
SABOR REPUBLIKE HRVATSKE

ZASTUPNIČKI DOM

ZAPISNIK DVADESETE SJEDNICE ZASTUPNIČKOG DCMA 
SABORA REPUBLIKE PIRVATSKE

odr žane

22.  i 23.  , 27.  do 30.  IX. 1994.  ,
4.  do 7 . ,  11.  do 13 . ,  19.  do 21.  X. 1994.  

i 17.  i 18.  , t e  21.  do 24.  X I . 1994.

Za g r e b ,  s t u d e n o g a  1994.



SABOR REPUBLIKE HRVATSKE 
ZASTUPNIČKI DCM

Zapi sn ik
dv ad es e t e  s j e d n i c e  Zastupničkog doma 

Sabora Repub l ike  Hrvatske  
održane 22 .  i 2 3 . ,  27.  do 30.  IX.  1 9 9 4 . ,
4 .  do 7 . ,  11.  do 1 3 . ,  19. do 21 .  X. 1994.  

i 17.  i 1 8 . , t e  21.  do 24.  XI.  1994.

S j e d n i c u  Za s t u p n i č k o g  doma,  22.  r u j n a  1994.  g o d i n e ,  u 
9 , 3 0  s a t i ,  o t v o r i o  j e  p r e d s j e d n i k  Z a s t u p n i č k o g a  doma d r .  
N e d j e l j k o  Mi ha nov i ć .

P r e d s j e d n i k  j e  p o z d r a v i o  p r e d s j e d n i k a  i nazočne č l a nove
Vl a d e .

Suk l a dno  č l anku  195.  s t a v a k  2.  na poče t ku  s j e d n i c e  
i z v e d e n a  j e  himna " L i j e p a  naša Domovi no" .

Z a s t u p n i č k i  dom, mi nut om š u t n j e ,  odao j e  počas t  p a l i m 
h r v a t s k i m  b r a n i t e l j i m a  i c i v i l n i m  žr t vama r a t a .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  17.  s t u d e n o g a  1994.  mi nut om š u t n j e , 
i z r a z i o  sućut  za sve h r v a t s k e  b r a n i t e l j e ,  v o j n i k e  i c i v i l e ,  ž r t v e  
o b r a n e  Vukova r a .  O nadčov j eč ans k i m napor i ma  b r a n i t e l j a  Vukovar a  
u s t udenom 1991.  g o d i n e  i s t r a d a n j i m a  p u č a n s t v a ,  g o v o r i o  j e  Jakob 
g r o f  E l t z  Vu k o v a r s k i .

Z a s t u p n i č k i  d o m j e ,  18.  s t u d e n o g a  1994.  g o d i n e ,  mi nut om 
š u t n j e  odao počas t  ž r t vama g e n o c i d a  . poč i n j enog  od s r p s k i h  
o d me t n i k a  18.  s t u d e n o g a  1991.  u s e l i ma  S k a b r n j a  i Na d i n .

P r e d s j e d n i k  j e ,  22.  r u j n a  1994.  i z v j e s t i o  da j e  
s j e d n i c i  nazočno 114 z a s t u p n i k a ,  š t o znači  da Z a s t u p n i č k i  dommože 
d o n o s i t i  p r a v o v a l j a n e  o d l u k e .
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I z o s t a n a k  sa s j e d n i c e  i s p r i č a l i  su z a s t u p n i c i :  m r . Ivan 
M a t i j a ,  / z a  c i j e l u  s j e d n i c u / ,  S t a n i s l a v  Pa v i ć ,  / z a  2 2 . ,  2 9 . ,  30.  
r u j n a / ,  dr  . Mi r a  Lj u b i ć - L o r g e r  / z a  2 2 . ,  28.  do 30.  r u j n a / ,  Vedr an 
Sr š en ,  / z a  c i j e l u  s j e d n i c u / ,  Vi l i m Herman,  / z a  28.  do 30.  r u j n a ,
4 . ,  5 . ,  1 1 . ,  1 3 . ,  21.  l i s t o p a d a ,  2 1 . ,  2 2 . ,  23.  s t u d e n o g a / ,  d r .  
F r a n j o  Gr e g u r i ć ,  / z a 2 8 . ,  2 9 . ,  30.  r u j n a ,  7 . ,  1 9 . ,  21.  l i s t o p a d a ,
17.  i 18.  s t u d e n o g a / ,  I van Ra b u z i n ,  / z a  2 8 . ,  2 9 . ,  30.  r u j n a / ,  
V i c e n c i j e  Bi uk ,  / z a  2 8 . ,  2 9 . ,  30.  r u j n a / ,  d r .  Šime Dodan,  / z a
2 8 . ,  2 9 . ,  30.  r u j n a ,  4 . ,  5 . ,  6 . ,  7 . ,  1 1 . ,  1 3 . ,  27.  l i s t o p a d a  / ,  
Dar ko P a v l a k ,  / z a  2 8 . ,  29.  r u j n a / ,  N e d j e l j k o  Tomić, / z a  2 8 . ,
2 9 . ,  30.  r u j n a / ,  I van Ho d a l i ć ,  / z a  29.  r u j n a ,  21.  s t u d e n o g a / ,  
I van  Kovači ć ,  / z a  2 9 . ,  30.  r u j n a / ,  Ži vko  J uzbaš i ć ,  / z a  2 9 . ,  30.  
r u j n a / ,  Đur o  P e r j c a  / 3 0 .  r u j n a / ,  F u r i o  Ra d i n ,  / z a  30.  r u j n a ,  27.  
l i s t o p a d a / ,  d r .  Ž e l j k o B u š i ć ,  / za 30.  r u j n a / ,  d r .  Savka Dabčevi ć-  
Ku č a r , / z a  30.  r u j n a ,  1 3 . ,  21.  l i s t o p a d a / ,  mr .  Ivo Š k r a b a l o ,  / z a
4 . ,  5 . ,  6 . ,  7 . ,  1 9 . ,  21.  l i s t o p a d a ,  2 1 . ,  2 2 . ,  23.  s t u d e n o g a  / ,  
Ml aden  V i l f a n ,  / z a  4 . ,  5 . ,  6 . ,  7 . ,  1 1 . ,  27.  l i s t o p a d a / ,  Božo 
Kovačev ić,  / z a  4.  l i s t o p a d a / ,  d r .  Ža r ko  Doml j a n ,  / z a  4 . ,  5 . ,  6 . ,
7 . ,  2 1 . ,  27.  l i s t o p a d a ,  18.  s t u d e n o g a / ,  Snj  ežana Bi g a - F r  i g a n o v i ć ,  
/ z a  4 . ,  5 . ,  6 . ,  7 . ,  1 9 . ,  21.  l i s t o p a d a / ,  Anđel ko Ga br i ć ,  / z a  4.  
l i s t o p a d a / ,  Gor anko F i ž u l i ć  / z a  5 . ,  6 . ,  7 . ,  27.  l i s t o p a d a ,  17.  i
18.  s t u d e n o g a / ,  Nj e govan  S t a r e k ,  / z a  6 . ,  1 1 . ,  1 9 . ,  21.  
l i s t o p a d a ,  2 1 . ,  22.  s t u d e n o g a / ,  Zvoni mi r  J u r i ć  / z a  6 . ,  7 . ,  1 1 . ,
1 3 . ,  2 1 . ,  l i s t o p a d a / ,  g r o f  Jakob E l t z  Vukova r s k i  , /  7 . ,  27.
l i s t o p a d a / ,  Zdenko Mat eš i ć ,  / 7.  , 27.  l i s t o p a d a / ,  Vi ce  P r o f a c a  
/ 7 . ,  27 . 1  i s t o p a d a / , Rade J o v i č i ć  / 7 .  l i s t o p a d a / ,  Ant e  Ši mar a  / za  
11.  l i s t o p a d a ,  21.  s t u d e n o g a / ,  Ant e  Mi ko T r i p a l o  / za  1 1 . ,  13.  
l i s t o p a d a ,  2 1 . ,  2 2 . ,  23.  s t u d e n o g a / ,  E l i o  Ma r t i n č i ć  / z a  11.
l i s t o p a d a / ,  Vl ado  Got ovac  / za  11.  l i s t o p a d a / ,  Bož i da r  P e t r a č  / za  
11.  21.  l i s t o p a d a ,  2 2 . ,  23.  s t u d e n o g a / ,  d r .  Lj ubomi r  An t i ć  / z a  
13.  l i s t o p a d a / ,  I v i c a  Račan / z a  1 9 . ,  21.  l i s t o p a d a / ,  d r .  F r a n j o  
Ženko / z a  1 9 . ,  21.  l i s t o p a d a / ,  d r .  Z l a t k o  Kramar  ić / z a  1 9 . ,  21.  
l i s t o p a d a ,  21.  s t u d e n o g a / ,  Bo r i s  Buzanči ć  / z a  1 9 . ,  l i s t o p a d a / ,  
I van  Mi l a s  / z a  21.  l i s t o p a d a / ,  Mi r o s l a v  Kiš,  / z a  21.  l i s t o p a d a ,
1 7 . ,  18.  s t u d e n o g a / ,  Ma r i no  Go lob / z a  21.  l i s t o p a d a / ,  akademi k 
V l a t k o  P a v l e t i ć  / z a  21.  l i s t o p a d a / ,  J u r i c a  P a v e l i ć  / z a  27.  
l i s t o p a d a ,  2 2 . ,  23.  s t u d e n o g a / ,  Mi l oš  P e t r o v i ć  / z a  27.  
l i s t o p a d a / ,  Ma r t i n  Sagne r  / z a  27.  l i s t o p a d a ,  17.  i 18.  
s t u d e n o g a / v akademi k D a l i b o r  Br oz ov i ć  / z a  1 7 . ,  18.  s t u d e n o g a / ,  
d r .  Bo r i s  Se g o t a  / z a  1 7 . ,  1 8 . ,  2 2 . ,  23.  s t u d e n o g a / ,  Mi l a n k a  
O pačić / z a  1 7 . ,  18.  s t u d e n o g a / ,  d r .  Bor i s  Ka nda r e  / z a  1 7 . ,  18.  
s t u d e n o g a / ,  Dražen Budi ša / z a  18.  s t u d e n o g a / ,  Bo r i s  Tepšić / z a  , 
21.  s t u d e n o g a / ,  Adam Me š t r ov i ć  / z a  21.  s t u d e n o g a / ,  d r .  Mar ce l  
Maj sec / z a  21.  s t u d e n o g a / ,  Marko Tankos i ć  / z a  21.  s t u d e n o g a / ,  
d r .  Gor an Gr a n i ć  / z a  2 1 . ,  2 2 . ,  23.  s t u d e n o g a / ,  I v i c a  Vr k i ć  / z a
2 1 . ,  2 2 . ,  23.  s t u d e n o g a / ,  Đur o  Vi dmar ovi ć  / z a  2 2 . ,  23.  
s t u d e n o g a / ,  Ni ko Popov i ć  / z a  23.  s t u d e n o g a / .

Z a p i s n i k  19.  s j e d n i c e  u s v o j e n  j e  bez p r i mj e d b i .

P r e d s j e d n i k  Za s t u p n i č k o g  doma , d r .  N e d j e l j k o Mi h a n o v i ć ,  
g o v o r i o  j e  u povodu p o v r a t k a  opor be  na s j e d n i c u  Za s t u p n i č k o g  
doma.
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AKTUALNI SAT

Z a s t u p n i k  d r .  Vi l i m Herman p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  u svez i  
sa zakonskom mogućnošću da j e  j e d i n i c e  l o k a l n e  samoupr ave  uvedu 
p o r e z  na p o t r o š n j u ,  t e p i t a n j e  u svez i  s i z j a vom župana Os j ečko-  
B a r a n j s k o g .

Odgovor e  su d a l i  p r e d s j e d n i k  Vl ade  N i k i c a  V a l e n t i ć  i 
m i n i s t a r  f i n a n c i j a  Božo Pr k a .

Z a s t u p n i k  Jozo Radoš p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  u s vez i  s 
i z j a v o m n a č e l n i k a  Gl avnog  s t o ž e r a  Hr v a t s k e  v o j s k e  g e n e r a l a  Janka 
Bobe t ka  na p r o s l a v i  Dana H r v a t s k e  r a t n e  m o r n a r i c e  18.  r u j n a  1994.  
g o d i n e .

Odgovor  j e  dao m i n i s t a r  ob r a ne  Goj ko Šušak.

Z a s t u p n i c a  Ver a  S t a n i ć  p o s t a v i l a  j e  p i t a n j e  kada  i š t o 
Vl a d a  n a mj e r a v a  p o d u z e t i  g l e d e  uvođe n j a  r eda  u p o d r u č j u  n a j a mni na  
kada  su u p i t a n j u  p o d s t a n a r s k i  o d n o s i ,  t e s u z b i t i  monopol  na 
cj  ene s t a n o d a v a c a .  Također  j e  p o s t a v i l a  p i t a n j e  g l e d e  i s t i n i t o s t i  
i n f o r m a c i j a  k o j e  se p o j a v l j u j u  u j a v n o s t i ,  a odnose  se na 
n e p r a v i l n o s t i  p r i l i k o m  u p i s a  na f a k u l t e t e .

Odgovor e  su d a l i  m i n i s t a r  g r a d i t e l j s t v a  i z a š t i t e  
o k o l i š a  Z l a t k o  Tomčić i m i n i s t a r  z n a n o s t i  d r .  Br anko J e r e n .

Z a s t u p n i k  Ml aden V i l f a n  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  o 
i s t i n i t o s t i  i n f o r m a c i j a  prem a koj i ma  g r upa  v i s o k i h  d i p l o ma t a  po 
n a l o g u  Ko n t a k t n e  s k u p i n e  p r i p r e ma  s l i č a n  p l a n  za H r v a t s k u ,  kao 
š t o  j e  b i o  Ko n t a k t n i  p l a n  za Bosnu i He r c e g o v i n u .  Također j e  
p o s t a v i o  p i t a n j e  g l e d e  p o s l o v a n j a  novcima p o j e d i n i h  f ondova .

Odgovor e  su d a l i  p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  i m i n i s t a r  
v a n j s k i h  p o s l o v a  d r .  Mrite Gr a n i ć  i m i n i s t a r  f i n a n c i j a  Božo Pr k a .

Z a s t u p n i k  d r .  Kr eš i mi r  Gl a v i n a  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  
g l e d e  f i n a n c i r a n j a  j e d i n o g  l i s t a  na mađarskom j e z i k u  k o j i  i z l a z i  
u Os i j e k u .

Z a s t u p n i k  Božo Kovačevi ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
p r e u r e đ e n j a  s t a n a  za p o t r e b e  m i n i s t r i c e  k u l t u r e  i p r o s v j e t e  m r . 
Vesne  G i r a r d i  J u r k i ć .  Također  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  t ko j e  a k t u e l n i  
d i r e k t o r  H r v a t s k e  t e l e v i z i j e  i š t o j e  Vl ada  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  
p o d u z e l a  g l e d e  z a š t i t e  z a k o n i t o s t i  na Hr v a t s k o j  t e l e v i z i j i .

Odgovor e  j e  dao p r e d s j e d n i k  Vl ade  N i k i c a  V a l e n t i ć .

Z a s t u p n i k  Ma r i j a n  J u r i ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  kada  će 
M i n i s t a r s t v o  o b r a n e  i l i  Vl ada  i s p u n i t i  s v o j e  obveze  i z ugovor a  
o s l už b i  u Hr v a t s k o j  v o j s c i  p r o  f es i ona  1 n im ga r d  i j vsk im b r i gadam a.

O dgovor j e  dao m i n i s t a r  ob r a n e  Goj ko Šušak.

Z a s t u p n i k  Zvon i mi r  J u r i ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
n a s t a v k a  r a dova  na o b i l a z n i c i  oko g r a d a  Đa kova ,  t e  p i t a n j e  
f u n k c i o n i r a n j a  t e l e f o n s k e  c e n t r a l e  u Đakovu.

Odgovor e  j e  dao m i n i s t a r  p o mo r s t v a ,  p r ome t a  i veza  
I v i c a  Mu d r i n i ć .
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Z a s t u p n i k  d r .  Ž e l j k o  Bušić p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
s k r a ć i v a n j a  vrem ena p o t r e b n o g  za d o b i v a n j e  g r ađe vne  d o z v o l e ,  t e 
c i j e n e  t e  d o z v o l e .  Također p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  kada  će se moći 
s l o b o d n o  p u t o v a t i  a u t o - c e s t o m  i ž e l j e z n i č k o m pr ugom od Novske do 
Nove Gr a d i š k e .

Odgovor e  su d a l i  m i n i s t a r  g r a d i t e l j s t v a  i z a š t i t e  
o k o l i š a  Z l a t k o  Tomčić i m i n i s t a r  p o mo r s t v a ,  p r ome t a  i veza  I v i c a  
Mu d r i n i ć .

Z a s t u p n i k  Ne d e l j k o  Tomić p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  š t o Vl ada  
n a mj e r a v a  p o d u z e t i  u c i l j u  p r a vnog  i p r i n c  i pj  e l n o g  r j e š e n j a  
p r o b l e ma  i s e l j a v a n j a  i z s t a n o v a  d a n i h  na kor  i š t e n j e  M i n i s t a r s t v u  
o b r a n e  R e p u b l i k e  H r v a t s k e ,  t e  da l i  će se u s v o j i t i  z a h t j e v  za 
m o r a t o r i j e m  na d e l o ž a c i j e  dok se ne i s p i t a  p r a v n i  a s p e k t  tog 
p r o b l e ma .  T akođer p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  k o l i k o  j e  u t r oš e no  
s r e d s t a v a  na a d a p t a c i j u  s v i h  s t a n o v a  k o j i  su d a t i  na k o r i š t e n j e ,  
a u v l a s n i š t v u  su m i n i s t a r s t a v a .

Odgovor e  j e  dao p r e d s j e d n i k  Vl a de  N i k i c a  V a l e n t i ć .

Z a s t u p n i k  Dar ko Pa v l a k  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  kada će 
Vl a d a  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  i z v r š i t i  r e v a l o r i z a c i j u  v i s i n e  naknade  
općinam a za k o r i š t e n j e  p r o s t o r a  k o j e  k o r i s t e  o b j e k t i  za 
p r o i z v o d n j u  e l e k t r i č n e  e n e r g i j e  na nj enom p o d r u č j u .

O dgovor j e  dao m i n i s t a r  g o s p o d a r s t v a  Nadan Vi doševi ć .

Z a s t u p n i k  Srećko B i j e l i ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
p o l o ž a j a  u m i r o v l j e n i k a  i v i s i n e  m i r o v i n a .  Također  p o s t a v i o  j e  
p i t a n j e  g l e d e  f i n a n c i j s k o g  i n ž i n j e r i n g a . Z a s t u p n i k  j e  t a kođe r ,  
u p o z o r i o  da n i j e  d o b i o  odgovor  na z a s t u p n i č k o  p i t a n j e  p o s t a v l j e n o  
na 17.  s j e d n i c i .

Odgovor e  su d a l i  m i n i s t a r  r ada  i s o c i j a l n e  s k r b i  I van 
Pa r a č  i m i n i s t a r  p r a vos uđa  I v i c a  Cr n i ć .

Z a s t u p n i k  Mi l an Đuki ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  kada  će Vl ada  
R e p u b l i k e  H r v a t s k e  r i j e š i t i  p i t a n j a  mi r o v i  na v o j n i h  u m i r o v l j e n i k a  
NOB-a, kao i r a t n i h  v o j n i h  i n v a l i d a .

Odgovor e  su d a l i  p r e d s j e d n i k  Vl ade  N i k i c a  V a l e n t i ć  i 
m i n i s t a r  r ada  i s o c i j a l n e  s k r b i  I van Par ač .

Z a s t u p n i k  Dr agan  Hi n i ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
r j e š a v a n j a  z a h t j e v a  za o t k u p  s t a n o v a  k o j e  su b i vš i  d j e l a t n i c i  
u p u t i l i  M i n i s t a r s t v u  u n u t a r n j i h  p o s l o v a .  T akođer j e  p o s t a v i o  
p i t a n j e  o d b i j a n j a  d r ž a v l j a n s t v a  a k t i v n o m p u k o v n i k u  Hr v a t s k e  
voj  s k e .

Odgovor e  j e  dao m i n i s t a r  u n u t a r n j i h  p o s l o v a  I van
J a m j a k .

Z a s t u p n i k  V e s e l i n  P e j n o v i ć  z a t r a ž i o  j e  p o d a t k e  o 
n a c i o n a l n o j  s t r u k t u r i  Vl a de  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  i m i n i s t a r s t a v a  
za 1993.  g o d i n u ,  t e  t akođer  z a t r a ž i o  p o d a t k e  o do sada  o s i g u r a n i m 
i i s p l a ć e n i m s r e d s t v i ma  za e t n i č k e  i n a c i o n a l n e  z a j e d n i c e  i l i  
ma n j i n e .

Pi s meni  odgovor  n a j a v i o  j e  p r e d s j e d n i k  Vl a de .
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Z a s t u p n i k  m r . Mat o A r l o v i ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  dok l e  
j e  došao p o s t u p a k  za o t k r i v a n j e  p o č i n i t e l j a  t e r o r i s t i č k e  
d j e l a t n o s t i  u s mj e r e n e  na spomeni ke  a n t i f a š i s t i č k e  b o r b e  u Omišu 
i S i n j u .  T akođer p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  š t r a j k a  p r o s v j e t n i h  
r a d n i k a  i u s ve z i  s t i m o mj er ama k o j e  M i n i s t a r s t v o  k u l t u r e  i 
p r o s v j e t e  poduzi ma s u k l a d n o  z a kons k i m o v l a s t i m a .

O dgovor su d a l i  m i n i s t a r  u n u t a r n j i h  p o s l o v a  Ivan 
J a r n j a k  i p r e d s j e d n i k  Vl ade  N i k i c a  V a l e n t i ć .

Z a s t u p n i k  d r .  Šime Dodan p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
p o s j e t e  l o r d a  Owena i g o s p o d i n a  S t o t e n b e r g a  Konavl i ma .

O dgovor j e  dao p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  i m i n i s t a r  v a n j s k i h  
p o s l o v a  d r .  Mat e  Gr a n i ć .

Z a s t u p n i k  I van  Kol ak  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
d i s l o c i r a n j a  f arme " S l j e me " ,  t e  p i t a n j e  kada  će b i t i  p o s t a v l j e n a  
o d g o v a r a j u ć a  s i g n a l i z a c i j a  na c e s t i  kr oz  S e s v e t e  prem a Vr bovcu.

Z a s t u p n i k  Di no De b e l j u h  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  t ko j e  u 
ime H r v a t s k e  d o n i o  o d l u k u  o g r a n i c i  na moru između S l o v e n i j e  i 

H r v a t s k e  u P i r a n s k o m z a l j e v u .  T akođer j e  p o s t a v i o  p i t a n j e  g l e d e  
h r v a t s k o g  d r ž a v l j a n s t v a  F i k r e t a  Abđi ća .

Odgovor  j e  dao p r e d s j e d n i k  Vl ade  N i k i c a  Va l e n t i ć .

Z a s t u p n i k  Ni ko Popovi ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  i z r a d e  
P r a v i l n i k a  s u k l a d n o  č l a nku  39.  Zakona o p o l j o p r i v r e d n o m  
z e m l j i š t u ,  t e  p i t a n j e  g l e d e  a k t i v n o s t i  ž u p a n i j s k i h  k o m i s i j a  u 
p r o v o đ e n j u  t oga  z akona .

O dgovor su d a l i  m i n i s t a r  r ada  i s o c i j a l n e  s k r b i ^ I v a n  
Pa r a ć  i pom oćnik m i n i s t r a  p o l j o p r i v r e d e  i šumar s t va  Ant un Šeda.

Z a s t u p n i k  Mi r ko  Ta nkos i ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  do kuda 
se s t i g l o  u r e a l i z a c i j i  p r o j e k t a  p r o t u g r a d n e  o b r a n e ,  t e  p i t a n j e  
da l i  su i n i c i r a n i  r a z g o v o r i  sa UNPROFOR-om oko o t v a r a n j a  zračne  
1uke Os i j e k .

Odgovor e  j e  dao p r e d s j e d n i k  Vl ade  N i k i c a  V a l e n t i ć  i 
m i n i s t a r  p o mo r s t v a ,  p r ome t a  i veza  I v i c a  Mu d r i n i ć .

Z a s t u p n i k  S l a v k o  Me š t r ov i ć  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
r a z r j e š e n j a  n e s u g l a s j a  zakona  ko j i ma  se r e g u l i r a  t e r i t o r i j a l n o  
u s t r o j s t v o  i i z b o r i  u j e d i n i c a ma  l o k a l n e  up r a v e  i s amoupr ave .

O dgovor j e  dao m i n i s t a r  up r a v e  Da v o r i n  Ml a k a r .

Z a s t u p n i k  Ma r i n  Mi l e t a  p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  g l e d e  
d o v r š e n j a  c e s t e  H v a r - S t a r i  Gr ad.  Također p o s t a v i o  j e  p i t a n j e  što 
će se u č i n i t i  da se Vi s o k a  b o g o s l o v n a  škol a  u S p l i t u  kao i o s t a l e  
v i s o k e  v j e r s k e  ško l e  i n t e g r i r a j u  u Sv e u č i l i š n i  s u s t a v  Hr v a t s k e .

Odgovor e  j e  m i n i s t a r  p o mo r s t v a ,  p r ome t a  i veza  I v i c a  
Mu d r i n i ć  i m i n i s t a r  z n a n o s t i  d r .  Br anko J e r e n .
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U TV RĐ IV A N JE DNEVNOG REDA

Vl a d a  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  p r e d l o ž i l a  j e  po h i t nom
p o s t u p k u  s l i j e d e ć e  a k t e :

1. PRIJEDLOG ZAKONA O VLADI REPUBLIKE HRVATSKE, S KONAČNIM 
PRIJEDLOGCM ZAKONA - h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e  
P . Z .  b r . 3 9 5 .

2.  PRIJEDLOG ZAKONA O USTROJSTVU I DJELOKRUGU MINISTARSTAVA I 
DRŽAVNIH UPRAVNIH ORGANIZACIJA, S KONAČNIM PRIJEDLOGOM 
ZAKONA - h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e  P . Z.  b r . 3 9 6 .

3.  PRIJEDLOG ZAKONA O OVLASTI VLADE REPUBLIKE HRVATSKE DA
UREDBAMA UREĐUJE POJEDINA PITANJA IZ DJELOKRUGA 
ZASTUPNIČKOG DOMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE, S KONAČNIM
PRI JEDLOGCM ZAKONA - h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r u g o  č i t a n j e  -

P . Z.  b r . 3 8 9 ;

4.  PRIJEDLOG ZAKONA O JAVNOBILJEŽNIČKIM PRISTOJBAMA, S
KONAČNIM PRIJEDLOGOM ZAKONA - h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i dr ugo 
č i t a n j e  - P . Z.  b r .  384;

5.  PRIJEDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PRODAJ I STANOVA NA 
KOJIMA POSTOJI STANARSKO PRAVO, S KONAČNIM PRIJEDLOGOM 
ZAKONA - h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e  - P . Z.  
b r . 3 9 3 ;

6.  PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O
OVJERAVANJU POTPISA, RUKOPISA I PRIJEPISA , S KONAČNIM 
PRIJEDLOGCM ZAKONA - h i t n i  p o s t u p a k ,  pr vo  i d r ugo  č i t a n j e  - 
P . Z.  b r .  394;

U r a s p r a v i  o ovi m p r i j e d l o z i m a ,  s u d j e l o v a l i  su:  Gor anko 
F i ž u l i ć ,  m r . Mat o Ar l o v i ć ,  Srećko B i j e l i ć ,  Ant e  Kl a r i ć ,  Ivan 
M i l a s ,  E l i o  Ma r t i n č i ć ,  m r . Ivo Š k r a b a l o ,  Luka Bebi ć ,  J akob g r o f  
E l t z  V u k o v a r s k i , m r . Ant o Lo v r i ć ,  Ant on V r d o l j a k ,  Bo r i s  Tepšić,  
mr . M i r o s l a v  Kiš,  d r .  P e t a r  Bosni ć  i p r e d s j e d n i k  Vl a de  Re p u b l i k e  
H r v a t s k e  N i k i c a  V a l e n t i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom j e  p r i h v a t i o  p r i j e d l o g  Vl a de  i u dnevni  
r ed su po h i t n o m p o s t u p k u  u v r š t e n i :

1. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O VLADI REPUBLIKE HRVATSKE - h i t n i  
p o s t u p a k ,  p r v o  i d r ugo  č i t a n j e  P. Z.  b r .  395.  / 66 " z a " ,  14 
" p r o t i v "  ,

/ T i j e k o m r a s p r a v e ,  p r e d l a g a t e l j  j e  p r i h v a t i o  p r i j e d l o g e  
r a d n i h  t i j e l a ,  t e  j e  na s j e d n i c i  p r o v e d e n o  p r vo  č i t a n j e  o 
P r i j e d l o g u  zakona  o Vl a d i  Re p u b l i k e  H r v a t s k e . /
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2.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA 0  USTROJ SIVU I DJELOKRUGU 
MINISTARSTAVA I DRŽAVNIH UPRAVNIH ORGANIZACIJA - h i t n i  
p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e  P . Z.  b r .  396.  / 68 " z a " ,  36 
" p r o t i v " /

3.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O JAVNOBILJEŽNIČKIM PRISTOJBAMA 
h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e  - P . Z .  b r .  384;  /71 
" z a " /

4 . KONAČNI PRI JEDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PRODAJ I STANOVA 
NA KOJIMA POSTOJI STANARSKO PRAVO - h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i 
d r ugo  č i t a n j e  - P . Z .  b r .  393;  / 73 " z a " ,  5 " p r o t i v " /

5.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
OVJERAVANJU POTPISA, RUKOPISA I PRIJEPISA - h i t n i  p o s t u p a k ,  
p r v o  i d r ugo  č i t a n j e  - P . Z.  b r .  394;  / 76 " z a " ,  4 " p r o t i v " /

Vl a da  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  p o v u k l a  j e  p r i j e d l o g  o 
p r i m j e n i  h i t n o g  p o s t u p k a  i u dne vn i  r ed j e  u v r š t e n :

PRIJEDLOG ZAKONA O OVLASTI VLADE REPUBLIKE HRVATSKE DA 
UREDBAMA UREĐUJE POJEDINA PITANJA IZ DJELOKRUGA 
ZASTUPNIČKOG DCMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE - p r v o č i t a n j e  - 

P . Z .  b r . 3 8 9 ;

Z a s t u p n i k M a r k o  Kves i ć  p r e đ i  ožio j e  donošen j e po h i t nom 
p o s t u p k u  Zakona  o z a š t i t i  poduzeća  i d r u g i h  p r a v n i h  osoba  sa 
p r i v r e me n o  z a p o s j e d n u t i h  p o d r u č j a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  p r o t i v i  se donošenj u  ovog zakona 
po h i t n o m p o s t u p k u .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  Marko Kves i ć ,  p r e d l a g a t e l j ,  
Ant e  K l a r i ć ,  Ant on Kovačev,  p r e d s j e d n i k  Vl a de  N i k i c a  V a l e n t i ć .

Z a s t u p n i k  Marko Kves i ć  o d u s t a o  j e  od p r i mj e n e  h i t n o g  
p o s t u p k a  i u dnevni  r ed  j e  u v r š t e n :

PRIJEDLOG ZAKONA O ZAŠTITI PODUZEĆA I DRUGIH PRAVNIH OSOBA 
SA PR1VRBVĐO ZAPOSJEDNUTIH PODRUČJA REPUBLIKE HRVATSKE 
/ P r e d l a g a t e l j :  z a s t u p n i k M a r k o  Kv e s i ć / ,  p r vo  č i t a n j e  - P. Z.  
b r .  388;

P r e d s j e d n i k  Doma i z v j e s t i o  j e  da u Konačni  p r i j e d l o g  
d n e v n i g  r eda  n i j e  u v r s t i o  P r i j e d l o g u  zakona  o s u s t a v u  z a š t i t e  
osoba  i i movi ne ,  zbog t oga  š t o j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  
z a t r a ž i l a  odgodu r a s p r a v e .

Vl a da  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  p o v u k l a  j e  P r i j e d l o g  zakona 
o p r e o b l i k o v a n j u  Javnog  poduzeća  "Narodne n o v i n e " .
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1. U ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP-a,  m r . Mat o Ar l o v i ć ,  p r e d l o ž i o  
j e  u v r š t a v a n j e  u dnevni  r ed DEKLARACIJE O PRIVATIZACIJI 
DRŽAVNOG I / I L I  DRUŠTVENOG KAPITALA

2.  Kl ub z a s t u p n i  ka HNS - a p r e d l o ž i o  j e  u v r š t a v a n j e  u dnevni  red 
t očke;  RASPRAVA O POSLJEDICAMA ZAGREBAČKOG SPORAZIMA - sa 
p r i j e d l o g o m  da se obveže Vl ada  da p o d n e s e  I zv j e š će  o 
Zagr ebačkom spor azumu,  t e da d o s t a v i  svi m z a s t u p n i c i ma  
p o t r e b n u  d o k u me n t a c i j u .

3.  U ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HSLS d r .  Goran Gr a n i ć  p r e d l o ž i o  j e  
PRETHODNU RASPRAVU O PISMU NAMJERE KOJE JE VLADA REPUBLIKE 
HRVATSKE UPUTILA MMF- u I MEMORANDUMU VLADE REPUBLIKE 
HRVATSKE O GOSPODARSKOJ POLITICI

22.  r u j n a ,  p r i l i k o m  u t v r đ i v a n j a  dnevnog r e d a ,  dopune
dnevnog r eda  p r e d l o ž i l i  su;

4.  U ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HSLS, z a s t u p n i k  Božo Kovačevi ć  
p r e d l a ž e  RATIFIKACIJU DOKUMENATA O MANDATU MIROVNIH SNAGA 
UN NA PODRUČJU REPUBLIKE HRVATSKE

5.  Kl ub z a s t u p n i k a  HND-a p r e d l o ž i o  j e RASPRAVU O WASHINGTONSKIM 
UGOVORIMA

6.  Kl ub z a s t u p n i k a  IDS - a p r e d l o ž i o  j e  dopunu d n e v n o j  r eda  
točkom IZVJEŠĆE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE O IZVRŠAVANJU 
ZAKONA I DRUGIH PROPISA, TE O STANJU U POJEDINIM RESORIMA -

P r i j e d l o g e  za dopunu dnevnog r eda  o b r a z l o ž i l i  su m r . 
Mat o Ar l o v i ć ,  S l a v k o  Me š t r ov i ć ,  Ml aden V i l f a n  i I van JakovČić.

U r a s p r a v i  o ovi m p r i j e d l o z i m a  s u d j e l o v a l i  su:  Đur o 
P e r i c a ,  E l i o M a r t i n č i ć ,  d r .  Šime Dodan , I van M i l a s ,  Dr ago Kr p i n a ,  
Bo r i s  Tepš i ć ,  d r .  Savka Dabčev i ć - Ku č a r , p r e d s j e d n i k  Vl ade  Ni k i c a  
V a l e n t i ć ,  p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  i m i n i s t a r  v a n j s k i h  p o s l o v a ,  dr .  
Mat e  Gran ić.

U d n e v n i  r e d ,  sukl  adno pr  i j ed l ogu Kl uba zas  t u p n i k a  SDP- 
a,  s k o j i m se s u g l a s i o  p r e d s j e d n i k  Vl ade  Ni k i c a  Va l e n t i ć ,  
u v r š t e n a  j e  t očka:

RASPRAVA O PROBLEMATICI PRETVORBE DRUŠTVENOG VLASNIŠTVA

O s t a l i  n a ve de n i  p r i j e d l o z i ,  s u k l a d n o  odredbama 
P o s l o v n i k a  Za s t u p n i č k o g  doma,  upućeni  su u p r o p i s a n i  p o s t u p a k .

Z a s t u p n i k  Tomi s l a v  Pavao Duka,  u ime g r u p e  z a s t u p n i k a  
p r e d l o ž i o  j e  da se u dnevni  r ed u v r s t i  PRIJEDLOG ODLUKE O 
RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA ODBORA ZA IZBOR, IMENOVANJA I 
AEMINISTRATIVNE POSLOVE. P r i j e d l o g  o d l u k e  r a s p r a v i  t će se u 
o k v i r u  točke IZBORI, IMENOVANJA I RAZRJEŠENJA.
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Ti j e k o m s j e d n i c e ,  28.  r u j n a  1994.  g o d i n e  u dnevni  r ed 
j e  u v r š t e n  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O ZAŠTITI 
PRIRODE, k o j e g  j e  p r e d l o ž i o  Ž u p a n i j s k i  dom, po h i t n o m p o s t u p k u .

Na s j e d n i c i  28.  r u j n a  1994.  g o d i n e ,  Odbor  za r ad ,  
s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež  p r e d l o ž i o  j e  da 
se Dom, p r i j e  r a s p r a v e  o P r i j e d l o g u  zakona o radu,  kao o 
p r e t h o d n o m p i t a n j u ,  i z j a s n i  o s t a j e  l i  kod svoga z a k l j u č k a  
done s e nog  na s j e d n i c i  14.  l i s t o p a d a  1993.  g o d i n e ,  k o j i m se 
o p r e d i j e l i o  za p r o v o đ e n j e  p r e t h o d n e  r a s p r a v e  o r a z l o z i ma  za 
donoš e n j e  i o os novn i m p i t a n j i m a  k o j a  t r e b a  u r e d i t i  zakoni ma o 
r adno  - s o c i j a  1 noj  o b l a s t i .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  m i n i s t a r  r ada  i s o c i j a l n e  
s k r b i  I van  Pa r a č ,  mr .  I van M a t i j a ,  Ma r i j a n  J u r i ć ,  d r .  Kr eš i mi r  
G l a v i n a ,  V l a d i mi r  Seks ,  Srećko B i j e l i h ,  d r .  Gor an Gr a n i ć ,  S t i p e  
Mes i ć ,  I v i c a  Ra č a n , E l i o  Ma r t i n č i ć ,  J o s i p  P a n k r e t i ć ,  Ve l i mi r  
T e r z i ć ,  d r .  I van Mes i ć  i I van Jakovči ć .

Z a s t u p n i č k i  dom, veći nom g l a s o v a  / 30 " p r o t i v "  / don i o  j e
s 1 i j edeći

z a k l j u č a k

Z a k l j u č a k  Za s t u p n i č k o g  doma sa 13.  s j e d n i c e  od 14.  
l i s t o p a d a  1993.  g o d i n e ,  k o j i  se o dnos i  na p r e t h o d n u  r a s p r a v u  
r a d n o - s o c i j a l n o g  p a k e t a  o p o z i v a  se.

Opozi vom z a k l j u č k a  omogućava se i z d v o j e n a  r a s p r a v a  o 
P r i j e d l o g u  zakona  o r adu.

U r a s p r a v i  o p r i j e d l o g u  z a s t u p n i k a  I v i c e  Račana,  da se 
zaduži  Vl a d a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  da za s l i j e d e ć u  s j e d n i c u  Sabor a  
p r i p r e m i  p r i k a z  s t a n j a  u r adno - s o c i j a 1 noj  o b l a s t i  s u d j e l o v a l i  su:  
Jvan  M i l a s ,  p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  d r .  I v i c a  Ko s t o v i ć ,  Vl a d i mi r  
Seks ,  d r .  Savka Dabčev ić Ku č a r , d r .  P e t a r  Bosni ć  i p o t p r e d s j e d n i k  
Vl a d e  m r . B o r i s l a v  Ške gr o .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a  / I  
" s u z d r ž a n " / ,  s l i j e d e ć i

z a k i j  u č a k

Ob v e z u j e  se Vl ada  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  da u roku od 
t r i d e s e t  dana  d o s t a v i  I zv j ešće  o s o c i j a l n o j  p o l i t i c i  Re p u b l i k e  
H r v a t s k e .

Na s j e d n i c i  4.  l i s t o p a d a  1994.  g o d i n e ,  na t e me l j u  
z a k l j u č k a  ko j i  j e  Z a s t u p n i č k i  dom don io j e d n o g 1asno , u dnevni  red 
j e  u v r š t e n a  t očka:

IZVJEŠĆE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE U SVEZI S USVAJANJEM 
REZOLUCIJE VIJEĆA SIGURNOSTI 947 OD 30 . RUJNA
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Na s j e d n i c i  5.  l i s t o p a d a  u dnevni  red su u v r š t e n e
t očke :

OČITOVANJE SABORA REPUBLIKE HRVATSKE O AKTU PARLWIATA 
REPUBLIKE SLOVENIJE U SVEZI SA PRESIZANJEM NA DRŽAVNI 
TERITORIJ REPUBLIKE HRVATSKE;

IZVJEŠĆE ODBORA ZA UNUTARNJU POLITIKU I NACIONALNU
SIGURNOST O SVEUKUPNOJ FROBLIMMT CI UPRAVNIH I SUDSKIH 
POSTUPAKA ISELJENJA IZ STANOVA

Točka I zv j e š će  Odbor a  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i 
n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t  o sveukupnoj  p r o b l e m a t i c i  u p r a v n i h  i s u d s k i h  
p o s t u p a k a  i s e l j e n j a  i z  s t a n o v a  u t v r đ e n a  j e  nakon r a s p r a v e  u ko j o j  
su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Dražen Budi ša ,  d r .  s avka  Dabčevi ć-  
Kučar ,  E l i o  Ma r t i n č i ć ,  Vi ce  Vu k o j e v i ć ,  Vl ado Go t o v a c ,  Đur o  
P e r i c a ,  V l a d i mi r  Šeks i Mi l an  Đuki ć .

Na s j e d n i c i  6.  l i s t o p a d a  dne vn i  r ed j e ,  već in om g l a s o v a  
/ 5 3 " z a " ,  29 " p r o t i v " ,  2 " s u z d r ž a n a " / ,  d o p u n j e n  s l i j e d e ć o m
t očkom:

KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O FINANCIRANJU ODREĐENIH OBVEZA 
JAVNOG PODUZEĆA "HRVATSKE CESTE" SREDSTVIM\ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA REPUBLIKE HRVATSKE ZA 1994.  GODINU, - h i t n i  
pos tupak,  prvo i drugo č i t a n j e  P.Z.  br.  398

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  H r v a t s k e ,  a 
o b r a z l o ž e n j e  j e  dao N i k i c a  V a l e n t i ć ,  p r e d s j e d n i k  Vl a de .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  d r .  Goran Gr a n i ć ,  I van
M i l a s ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  Ant e  k a r i ć ,  Di no D e b e l j u h ,  Srećko B i j e l i ć ,  
I van  Ko l a k ,  Ant on Kovačev,  Mi r ko  Ta n k o s i ć ,  m r . Mat o Ar l o v i ć ,  d r .  
F r a n j o  Gr e g u r i ć ,  I van  J akovč i ć ,  Bo r i s  Tepš i ć ,  Vl a d i mi r  Šeks i Ant e  
Kl a r  i ć .

Nakon donoš e n j a  I zmj ena  i dopuna  Državnog p r o r a č u n a ,  na 
s j e d n i c i  21.  l i s t o p a d a  1994.  Vl ada  j e  p o v u k l a  i z p r o c e d u r e  
Konačni  p r i j e d l o g  zakona  o f i n a n c i r a n j u  o d r e đ e n i h  obveza  Javnog 
poduzeća  " Hr v a t s k e  c e s t e "  s r e d s t v i ma  dr žavnog p r o r a č u n a  Republ  i ke  
H r v a t s k e  za 1994.  God i n u ,  - h i t n i  p o s t u p a k ,  pr vo  i d r ugo  č i t a n j e  
P . Z .  b r .  398.

Na s j e d n i c i  6.  l i s t o p a d a  dnevni  r ed j e  dop u n j e n  
s l i j e d e ć o m točkom:

PRIJEDLOG ODLUKE O ISKAZIVANJU NEPOVJERENJA ČLANU VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE IVICI MJDRTNIĆU, MINISTRU POMORSTVA, 
PROMETA I VEZA;

P r i j e d l o g  od l u k e  p o d n i j e l i  su:  Kl ub z a s t u p n i  ka HSLS - a , 
Kl ub z a s t u p n i k a  HND-a i Kl ub z a s t u p n i k a  SDP-a.
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Na s j e d n i c i  13.  l i s t o p a d a  dne vn i  r ed j e  dop u n j e n  
s l i j e d e ć i m  točkama:

KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O OVLASTI VIADE REPUBLIKE HRVATSKE 
DA UREDBAMA UREĐUJE POJEDINA PITANJA IZ DJELOKRUGA 
ZASTUPNIČKOG DCM\ SABORA REPUBLIKE HRVATSKE - drugo či t a n j e ,  
P.Z.  br.  389;

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA DRŽAVNOG PRORAČUNA REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA 1994.  GODINU

Vl a d a  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  j e  uz P r i j e d l o g  i zmj ena  i 
dopuna  P r o r a č u n a  d o s t a v i l a  kao p r i l o g  u r a s p r a v i  i p r i j e d l o g e  
i zmj ena  i dopuna  f i n a n c i j s k i h  p l a n o v a  i zvan  p r o r a č u n s k i h  f ondova  
i j a v n i h  poduzeća  " Hr v a t s k e  c e s t e " ,  " Hr v a t s k a  v o d o p r i v r e d a "  za 
1994.  g o d i n u .

Na s j e d n i c i  19.  l i s t o p a d a  dnevni  red j e  dopun j e n  
s l i j e d e ć i m  točkam a:

ODLUKA O ISKAZIVANJU POVJERENJA POJEDINIM ČLANOVIMA VLADE
REPUBLIKE HRVATSKE

PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA ZA
TELEKCMJNIKACI JE

Na s j e d n i c i  17.  s t u d e n o g a  1994.  Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  
veći nom g l a s o v a  / 8 " p r o t i v " / ,  u dnevni  r ed u v r s t i o  s l i j e d e ć u  
t oč ku :

AKTUALNA POLITIČKA SITUACIJA

Na s j e d n i c i ,  29.  r u j n a  1994.  odr eđe na  j e  d e l e g a c i j a  u 
s a s t a v u  d r .  Ža r ko  Doml j an ,  Gor anko F i ž u l i ć ,  Mi l a n k a  O pačić, 
K a t a r i n a  Fuček,  Nj e g o v a n  S t a r e k  i Srećko B i j e l i ć ,  za s u s r e t  sa 
p r e d s t a v n i  cima S i n d i k a t a  m e t a l a c a  Hr v a t s k e ,  S i n d i k a t a  d j e l a t n i k a  
u p r e d š k o l s k o m o d g o j u  i o b r a z o v a n j u .  T i j e k o m s j e d n i c e  o 
r a z g o v o r i ma  j e  Dom i z v j e s t i l a  z a s t u p n i c a  K a t a r i n a  Fuček.

Za s j e d n i c u  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  22.  r u j n a  1994.  
u t v r đ e n  s l i j  e d e ć i :

DNEVNI RED

1. IZVJEŠĆE MANDATED-IMUNITETNE KOMISIJE;

2 . PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU POTPREDSJEDNIKA ZASTUPNIČKOG 
DCMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE;

3 . PRIJEDLOG ODLUKE O IZBORU POTPREDSJEDNIKA ZASTUPNIČKOG DCM\ 
SABORA REPUBLIKE HRVATSKE;
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4. MANDAT MIROVNIH SNAGA UJEDINJENIH NARODA NA PODRUČJU 
REPUBLIKE HRVATSKE - UNPROFOR

5 . PRIJEDLOG ZAKONA O VLADI REPUBLIKE HRVATSKE - p r vo  č i t a n j e ,  
P . Z.  b r .  395

6.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA 0  USTROJSTVU I DJELOKRUGU 
MINISTARSTAVA I DRŽAVNIH UPRAVNIH ORGANIZACIJA - h i t n i  
p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  396

7.  PRIJEDLOG ZAKONA O OVLASTI VLADE REPUBLIKE HRVATSKE DA
UREDBAMA UREĐUJE POJEDINA PITANJA IZ DJELOKRUGA
ZASTUPNIČKOG DONA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE - p r vo  č i t a n j e  
- P . Z.  b r . 3 8 9 ;

8.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O J AVNOBILJEŽNIČKIM PRISTOJBAMA - 
h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e  - P. Z.  b r .  384;

KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O PRODAJI STANOVA 
NA KOJ IMA POSTOJ I STANARSKO PRAVO - h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i 
d r ugo  č i t a n j e  - P . Z.  b r . 3 9 3 ;  / Vl ada  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  j e  
28.  r u j n a  1994.  g o d i n e  p o v u k l a  i z p r o c e d u r e  P r i j e d l o g  
z a k o n a . /

9.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
OVJERAVANJU POTPISA, RUKOPISA I PRIJEPISA - h i t n i  p o s t u p a k ,  
p r vo  i d r ugo  č i t a n j e  - P . Z.  b r .  394;

10.  PRIJEDLOG ZAKONA O ZAŠTITI PODUZEĆA I DRUGIH PRAVNIH OSOBA 
SA PRIVREMENO ZAPOSJEDNUTIH PODRUČJA REPUBLIKE HRVATSKE - 
/ P r e d l a g a t e l j :  z a s t u p n i k  Marko Kves i ć /  - pr vo č i t a n j e  - P . Z.  
b r .  388;

11.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O DRŽAVNIM SLUŽBENICIMA I 
NAMJEŠTENICIMA - d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  364;

12.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O PLAĆAMA SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA U JAVNIM SLUŽBAMA - dr ugo  č i t a n j e ,  P. Z.  b r .  
365 ;

13.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O MJENICI - d rugo či t anj  e , P . Z.  br .  
358;

14.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O ČEKU - d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  
357;

15.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU /RATIFIKACIJI /  
UGOVORA O PRIJATELJSTVU I SURADNJI IZMEĐU REPUBLIKE 
HRVATSKE I REPUBLIKE ALBANI JE - d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  281;

16.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IVORS KOM RIBARSTVU - dr ugo 
či t a n j e,  P . Z.  b r .  280;
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17.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA 0  PRESTANKU VAŽENJA ZAKONA O RADU 
ORGANA KOJI POSTUPAJU PO PREDSTAVKAMA I PRIJEDLOZIMA - 
d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  314;

18.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
RADNIM ODNOSIMA - d r ugo  č i t a n j e ,  P. Z.  b r .  341;

19.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
ZAPOŠLJAVANJU - d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  342;

20.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
UNUTARNJ IM POSLOVIMA - d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  302;

21.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
ELEKTROPRIVREDI - dru go č i t a n j e , P . Z.  br .  351;

22.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
ZAŠTITI VOJNIH I CIVILNIH INVALIDA RATA - d r ugo  č i t a n j e  
P . Z .  b r .  366;

23.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA PCfVDRSKOG
ZAKONIKA / P r e d l a g a t e l j ;  z a s t u p n i k  Jozo Topi c  / - d r ugo
č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  349;

24.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O ZAŠTITI OKOLIŠA - t r eć e  č i t a n j e ,  
P . Z.  b r .  219;

25.  AKTI NARODNE BANKE - / p o t v r đ i v a n j e /

a /  Go d i š n j i  obračun Nar odne  banke  za 1993.  god i nu

- God i š n j e  i zv j eš će  o r adu za 1993.  god i nu

b/  F i n a n c i j s k i  p l a n  Nar odne  banke  Hr v a t s k e  za 1994.  god i nu

26.  PRIJEDLOG ZAKONA O RADU - p r vo  č i t a n j e  - P . Z.  b r .  382;

27.  PRIJEDLOG ZAKCKA O SLUŽBENICIMA I NAMJEŠTENICIMA U 
JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE - p r vo  č i t a n j e  - P . Z.  b r .  392;

28.  PRI JEDLOG ZAKONA O PRORAČUNU - pr vo  č i t a n j e  - P . Z.  b r .  387;

29.  PRIJEDLOG ZAKONA O KOMUNALNOM GOSPODARSTVU - p r vo  č i t a n j e
- P . Z .  b r .  382;

30.  PRI JEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA CARINSKOG ZAKONA - p r vo  č i t a n j e
- P . Z.  b r .  374;

31.  PRI JEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0  PREKRŠAJ IMA
- p r vo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  370;

32.  PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O NADZORU 
DRŽAVNE GRANICE - p r vo  č i t a n j e ,  P. Z.  b r .  376;
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33.  PRIJEDLOG ZAKONA O ZADRUGAMA / P r e d l a g a t e l j :  Odbor  za
p o l j o d j e l s t v o ,  s e l o  i s e l j a š t v o /  - p r vo  Č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  
3 83;

34.  PRIJEDLOG ZAKONA O VINU - pr vo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  386;

35.  PRIJEDLOG ZAKONA O OTPADU - p r vo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  385;

36.  PRIJEDLOG ZAKONA 0  IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0  GRAĐENJU - 
p r vo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  391;

37.  RASPRAVA O PROBLEMATICI PRETVORBE DRUŠTVENOG VLASNIŠTVA

3 8 . IZVJEŠĆE O UREDBAMA KOJE JE VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
DONIJELA NA TEMELJU ZAKONSKE OVLASTI NAKON 18. SJEDNICE 
ZASTUPNIČKOG DOMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE;

39 . IZBORI, IMENOVANJA I RAZRJEŠENJA

DNEVNI RED JE, TIJEKOM SJEDNICE, DOPUNJEN SLIJEDEĆIM TOČKAMA:

4 0 . KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O ZAŠTITI PRIRODE 
/ P r e d l a g a t e l j  - Ž u p a n i j s k i  dom Sabor  a Repub 1 i ke  H r v a t s k e / - 
h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e ,  P. Z.  b r .  397;  
/ d o p u n j e n  dne vn i  r ed 28.  r u j n a  1 9 9 4 . /

41.  IZVJEŠĆE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE U SVEZI S USVAJANJEM 
REZOLUCIJE VIJEĆA SIGURNOSTI 947 OD 30. RUJNA 
/ d o p u n j e n  dne vn i  r ed 4.  l i s t o p a d a  1 9 9 4 . /

42.  IZVJEŠĆE ODBORA ZA UNUTARNJU POLITIKU I NACIONALNU 
SIGURNOST O SVEUKUPNOJ PROBLEMATICI UPRAVNIH I SUDSKIH 
POSTUPAKA ISELJENJA IZ STANOVA
/ d o p u n j e n  dne vn i  r ed 5.  l i s t o p a d a  1 9 9 4 . /

43.  OČITOVANJE SABORA REPUBLIKE HRVATSKE O AKTU PARLAMENTA 
REPUBLIKE SLOVENIJE U SVEZI SA PRESIZANJEM NA DRŽAVNI 
TERITORIJ REPUBLIKE HRVATSKE;
/ d o p u n j e n  dne vn i  r ed 5.  l i s t o p a d a  1 9 9 4 . /

KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O FINANCIRANJU ODREĐENIH OBVEZA 
JAVNOG PODUZEĆA "HRVATSKE CESTE" SREDSTVIMA DRŽAVNOG 
PRORAČUNA REPUBLIKE HRVATSKE ZA 1994.  GODINU - h i t n i  
p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z .  b r .  398;
/ d o p u n j e n  dnevni  r ed 6.  l i s t o p a d a  1994.  Nakon donoš enj a  
I zmj ena  i dopuna  Pr o r a č u n a  Vl a da  j e  p o v u k l a  Konačni  
p r i j e d l o g  z a k o n a /

44.  PRIJEDLOG ODLUKE O ISKAZIVANJU NEPOVJERENJA ČLANU VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE IVICI MJDRINIĆU, MINISTRU PCMDRSTVA, 
PROMETA I VEZA;
/ d o p u n j e n  dnevni  r ed 6.  l i s t o p a d a  1 9 9 4 . /
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45.  PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA DRŽAVNOG PRORAČUNA REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA 1994.  GODINU
/ d o p u n j e n  dnevni  r ed 13.  l i s t o p a d a  1 9 9 4 . /

46.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O OVLASTI VLADE REPUBLIKE HRVATSKE 
DA UREDBAMA UREĐUJE POJEDINA PITANJA IZ DJELOKRUGA 
ZASTUPNIČKOG DCMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE - d r ugo  č i t a n j e  
- P . Z .  b r . 3 8 9 ;
/ d o p u n j e n  dne vn i  r ed 13.  l i s t o p a d a  1 9 9 4 . /

47.  ODLUKA O ISKAZIVANJU POVJERENJA POJEDINIM ČLANOVIMA VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE
/ d o p u n j e n  dne vn i  r ed 19.  l i s t o p a d a  1 9 9 4 . /

48.  PRI JEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA ZA 
TELEKGMJNI KAO I JE
/ d o p u n j e n  dnevni  r ed 19.  l i s t o p a d a  1 9 9 4 . /

49.  AKTUALNA POLITIČKA SITUACIJA
/ d o p u n j e n  dnevni  red 17.  s t u d e n o g a  1 9 9 4 . /

ijC ^

1 . IZVJEŠĆE MANDATNO IMJNITETNE KOMISIJE;

Manda t no- i mun  i t e t n a  k o mi s i j a  d o s t a v i l a  j e  I zv j e š ća .

N e d i l j k o  Ma t i ć ,  i z v j e s t i t e l j  Ma n d a t n o - i m u n i t e t n e  
k o m i s i j e ,  o b r a z l o ž i o  j e  I zv j e š će .

Su k l a d n o  č l anku  10.  P o s l o v n i k a  Za s t u p n i č k o g  doma Sabor a  
Re p u b l i k e  H r v a t s k e ,  z a s t u p n i k  Vl a d i mi r  Seks dao j e  p r i s e g u .

P r e d s j e d n i k  j e  č e s t i t a o  g o s p o d i n u  Vl a d i mi r u  Seksu na 
pol oženoj  p r i  šegi  i z a ž e l i o  mu u s p j e h  u r adu .

2 . PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU POTPREDSJEDNIKA ZASTUPNIČKOG 
DOMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE;

P r i j e d l o g  o d l u k e  p o d n i o  j e  Odbor  za i z b o r ,  i menovanj a  
i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e ,  a z a s t u p n i c i  su ga p r i m i l i  na 
sj edn i c i .

P r i j e d l o g  o d l u k e  o b r a z i o ž i o  j e  p r e d s j e d n i k  Odbor a ,  Vi ce
Vukoj  ev i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / l i  " p r o t i v " /  
d o n i o  Odluku o razr j e šen ju  Katar ine  Fuček dužnost i  
p o t p r e d s j e d n i k a  Zastupničkog doma Sabora.
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P r e d s j e d n i k  j e  u ime z a s t u p n i k a  i u s v o j e  ime z a h v a l i o  
gospođi  Fuček na uspj  ešnom obnašan j u duž nos t i  po t p r e d s  j edn i ce  Doma 
i z a ž e l i o  j o j  puno u s p j e h a  u r adu na novoj  d u ž n o s t i .

3 . PRIJEDLOG ODLUKE O IZBORU POTPREDSJEDNIKA ZASTUPNIČKOG DCMV 
SABORA REPUBLIKE HRVATSKE;

P r i j e d l o g  o d l u k e  p o d n i o  j e  Odbor  za i z b o r ,  i menovanj a  
i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e ,  a z a s t u p n i c i  su ga p r i m i l i  na 
s j e d n i c i  .

Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  i z v j e s t i l a  j e  Dom o 
r a z r j e š e n j u  V l a d i m i r a  Še ks a ,  duž nos t i  p o t p r e d s j e d n i k a  Vl a de .

Vi c e  Vu k o j e v i ć ,  p r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a ,  o b r a z l o ž i o  
j e  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  Ml aden V i l f a n  i 
Vi ce Vukoj  evi ć .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  većinom g l a s o v a ,  / 68 "za"^, 14
" p r o t i v " ,  10 " s u z d r ž a n i h " / ,  don i o  Odl uku o i z b o r u  Vl ad  imi r a  Seksa 
za p o t p r e d s j e d n i k a  Zastupničkog doma Sabora.

P r e d s j e d n i k  j e  z a ž e l i o  p o t p r e d s j e d n i k u  Vl a d i mi r u  Seksu 
puno u s p j e h a  u r adu .

4.  MANDAT MIROVNIH SNAGA UJEDINJENIH NARODA NA PODRUČJU 
REPUBLIKE HRVATSKE - UNPROFOR

Uvodno i z l a g a n j e  dao j e  p o t p r e d s j e d n i k  Vl a de  i m i n i s t a r  
v a n j s k i h  p o s l o v a  d r .  Ma t e G r a n i ć .

Na s j e d n i c i  su b i l i  nazočni  p r e d s t a v n i c i  Z a j e d n i c e  
p r o g n a n i k a  H r v a t s k e ,  Udr uge  h r v a t s k i h  d r a g o v o l j a c a  Domovi nskog 
r a t a ,  Udr uge  o b i t e l j i  z a t o č e n i h  i n e s t a l i h  h r v a t s k i h  b r a n i t e l j a  
i Udr uge  h r v a t s k i h  u d o v i c a  Domovi nskog r a t a .

Na s j e d n i c i  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  m a t e r i j a l  k o j i  j e  
u p u t i l a  g r u p a  z a s t u p n i k a  za r a s p r a v u  o ovoj  t očk i .

Ra s p r a vu  su p r o v e l i  Odbor  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i 
n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t  i Odbor  za l j u d s k a  p r a v a  i p r a v a  e t n i č k i h  
i n a c i o n a l n i h  z a j e d n i c a  i l i  ma n j i n a .  S t a j a l i š t a  Ž u p a n i j s k o g  doma 
z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Z a s t u p n i č k i  dom, u Komi s i j u  k o j a  će na t e me l j u  r a s p r a v e  
p r e d l o ž i t i  zak 1 j učke Domu , odr  ed i o j e : Luku Beb ića , Sn j ežanu Bi ga-  
F r i g a n o v i ć ,  d r .  Ža r ka  Doml j a na ,  Radu J o v i č i ć a ,  Dr agu Kr p i n u ,  d r .  
Šimu Doda na ,  Mi r ka  Mađor a ,  d r . v Lj ubomi r a  An t i ć a ,  I vana  Vr k i ća ,  
d r .  B o r i s a  Ka n d a r e ,  V l a d i mi r a  Šeksa  i Dr a gana  Hi n i ć a .
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0  s t a j a l i s t i m a  Odbor a  za l j u d s k a  p r a v a  i p r a v a  e t n i č k i h  
i n a c i o n a l n i h  z a j e d n i c a  i l i  ma n j i n a ,  Dom j e  i z v j e s t i o  d r .  
Lj ubomi r  An t i ć  a o s t a j a l i š t i m a  Odbor a  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i 
n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t  i u ime g r u p e  z a s t u p n i k a  k o j i  su i z a b r a n i  
u i z b o r n i m j e d i n i c a ma  k o j e  su d j e l o mi c e  i l i  u c j e l o s t i  na 
o k u p i r a n i m  h r v a t s k i m  p o d r u č j i ma ,  Dr ago Kr p i n a .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  d r .  Z l a t k o
Kr amar i ć ,  d r .  F r a n j o  Ženko,  d r .  Goran Gr a n i ć ,  u ime Kl uba  
z a s t u p n i k a  HSLS, S t i p e  Mes i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HND, 
d r .  Savka  Da bč e v i ć - Kuč a r , u ime Kl uba zas  t upn i ka HNS , I v i c a  Račan,  
u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP, J o s i p  P a n k r e t i ć ,  u ime Kl uba 
z a s t u p n i k a  HSS, Ant o Đa p i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HSP, Nj egovan  
S t a r e k ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  a u t o h t o n i h  n a c i o n a l n i h  m a n j i n a ,  
V e s e l i n  P e j n o v i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SNS, Rade J o v i č i ć  u ime 
Kl uba  n e z a v i s n i h  z a s t u p n i k a ,  I van Jakovči ć ,  u ime Kl uba  
z a s t u p n i k a  IDS, Vl a d i mi r  Seks ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HDZ, Luka 
Bebi ć ,  Ma t o^Ši mi ć ,  u ime Z a j e d n i c e  p r o g n a n i k a  H r v a t s k e ,  Đur o  
P e r i c a ,  d r .  Šime Dodan ,  Zvon i mi r  J u r i ć ,  N e d j e l j k o  Tomić,  Fe r e n c  
F a r a g o ,  Vl a d i mi r  Bebi ć ,  m r . Mi r o s l a v  Kiš,  d r .  F r a n j o  Gr e g u r i ć ,  
d r .  Ža r k o  Doml j a n ,  I van Vr k i ć ,  Mi r ko  Mađor ,  Ni ko Popovi ć ,  
V l a d i mi r  Go t o v a c ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  d r .  Z l a t k o  Kr amar i ć ,  Ant e  
P r k a č i n ,  B o r i s l a v  Besi ić,  d r .  F r a n j o  Ženko,  mr.  Ivo Š k r a b a l o ,  Jos o  
Medved,  Marko Kves i ć ,  Ver a  S t a n i ć ,  m r . Ant o Lo v r i ć ,  u ime 
Z a j e d n i c e  p r ognan  i ka H r v a t s k e , Ant e  J e r k o v i ć ,  S t j e p a n  Ma r g a 1e t i ć  
i N i k o l a  Ma t e k o v i ć ,  Mat e  Kovač,  u ime Udr uge  o b i t e l j i  z a t o č e n i h  
i n e s t a l i h  h r v a t s k i h  b r a n i t e l j a ,  Mi r ko  Ta nkos i ć ,  m r . Mat o 
Ar l o v i ć ,  d r .  Ž e l j k o  Bušić,  m r . Mi l i v o j  Kuj undž i ć ,  Ant o Lovr i ć ,  
Mi l a n  Đuki ć ,  Ant un V r d o l j a k ,  akademi k D a l i b o r  Br o z o v i ć ,  Di no 
D e b e l j u h ,  d r .  Ant e  Ku t l e  i p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  i m i n i s t a r  
v a n j s k i h  p o s l o v a  d r .  Mat e  Gr an i ć .

U r a s p r a v i  o dokument u k o j i  j e  p r e d l o ž i l a  Ko mi s i j a  
s u d j e l o v a l i  su:  d r .  N e d j e l j k o  Mi ha nov i ć ,  I v i c a  Račan,  d r .  Goran 
Gr a n i ć ,  m r . Mi l i v o j  Kuj undž i ć ,  l oz o  Radoš,  Luka Bebi ć ,  Ant e  
K l a r i ć ,  Di no De b e j u h ,  Dr ago Kr p i n a ,  d r .  I van Mes i ć ,  m r . Mat o 
Ar l o v i ć ,  p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  i m i n i s t a r  v a n j s k i h  p o s l o v a  d r .  
Mat e  Gr a n i ć ,  Dražen Budi ša i Srećko B i j e l  ić.

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e  j e d n o g l a s n o  R e z o l u c i j u  o 
z a h t i j e v a n j i m a  u s ve z i  ma n d a t a  Mi r o v n i h  snaga  U j e d i n j e n i h  n a r o d a  
na t e r i t o r i j u  R e p u b l i k e  H r v a t s k e .  R e z o l u c i j a  j e  upućena 
P r e d s j e d n i k u  R e p u b l i k e  H r v a t s k e ,  Vl a d i  Repub 1 i ke H r v a t s k e ,  Općoj 
s k u p š t i n i  U j e d i n j e n i h  n a r o d a  i Vi j eću  s i g u r n o s t i .

5 . PRIJEDLOG ZAKONA O VLADi REPUBLIKE HRVATSKE - prvo či  tanj e ,  
P.Z.  br.  395;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e ,  a kod 
u t v r đ i v a n j a  dnevnog r eda  p r i h v a ć e n a  j e  p r i mj e n a  h i t n o g  p o s t u p k a  
kod donoš e n j a  ovoga  zakona .
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P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i :  Odbor za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež  i Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Odbor za z a k o n o d a v s t v o  o c j e n j u j e  da n i s u  i s p u n j e n i  
u v j e t i  i z  č l a n k a  163.  za p r i mj e n u  h i t n o g  p o s t u p k a .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  p r e t h o d n o  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  p r i h v a t i o  j e  p r i j e d l o g e  
Odbor a  o p r o v o đ e n j u  p r v o g  č i t a n j a  o P r i j e d l o g u  zakona .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  Vl a d i mi r  Seks ,  
Ml a den  V i l f  an,  I van  M i l a s ,  Bo r i s  T epšić , El i o Mar t  i nč i ć ,  mr . Ma to 
A r l o v i ć ,  m r . I vo Š k r a b a l o ,  Ver a  S t a n i ć ,  d r .  Gor an Gr a n i ć ,  Di no 
D e b e l j u h ,  I van  M i l a s ,  Br anko  T i n o d i ,  Ant e  K l a r i ć ,  d r .  P e t a r  
Bos n i ć ,  Mi l oš  P e t r o v i ć ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  I van  Be den i č i ć ,  m r . 
M i l i v o j  Kuj undž i ć ,  I van  Vr k i ć ,  Mi r ko  Ta n k o s i ć ,  J o s i p  P a n k r e t i ć ,  
I va n  Ko l a k ,  J u r i c a  Pa v e l  i ć,  d r .  Savka Dabčev ić-K učar , Luka Bebi ć ,  

Mi l o v a n  Š i b i ,  d r .  Bo r i s  Ka n d a r e ,  Dr ago K r p i n a ,  Pavao Tomi s l a v  
Duka , mr . Fur  i o Ra d i n  , Tomi s l a v Š u t a l o  i p o t p r e d s j e d n i k  Vl a d e  mr .  
B o r i s l a v  Ške gr o .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  već i nom g l a s o v a ,  s l i j e d e ć i

z a k l j  učak

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o Vl a d i  Re p u b l i k e
Hr v a t  s k e .

2.  P r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  i z n e s e n e  u 
r a s p r a v i ,  upućuj u  se V l a d i  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  zbog p r i p r e me  
Konačnog p r i j e d l o g a  z akona .

6.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O USTROJSTVU I DJELOKRUGU 
MINISTARSTAVA I DRŽAVNIH UPRAVNIH ORGANIZACIJA - h i t n i  
p o s t u p a k ,  p r v o  i d r u g o  č i t a n j e ,  P . Z .  b r .  396;

P r e d l a g a t e l j  z akona  j e  Vl a da  R e p u b l i k e  H r v a t s k e ,  a kod 
u t v r đ i v a n j a  dnevnog r e da  p r i h v a ć e n a  j e  p r i mj e n a  h i t n o g  p o s t u p k a  
kod donoš e n j a  ovoga  z akona .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom .

Ra s p r a v u  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a  i Odbor za u n u t a r n j u  
p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .

I zv j e š ć a  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .
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Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  p r e t h o d n o  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a ,  Da v o r i n  Ml a k a r ,  m i n i s t a r  
u p r a v e  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  d r .  Goran Gr an ić,  
d r .  P e t a r  Bosni ć^ Ml aden V i l f a n ,  d r .  F r a n j o  Ženko,  Ve l i mi r  
T e r z i ć ,  m r . Ivo Š k r a b a l o ,  Srećko B i j e l i ć ,  d r .  Ža r ko  Doml j an ,  
Ž e l i m i r  Hi  t r e e ,  d m Mi l a n  S t o j a n o v i ć ,  Gor anko F i ž u l i ć ,  Vi ce  
Vu k o j e v i ć ,  Mi l o v a n  Š i b i ,  Sn j ežana  Bi g a - F r i g a n o v i ć , Ivan He r ak ,  
Di no  D e b e l j u h ,  m r . Gor dana  T u r i ć ,  Ivan H r a n j e c ,  d r .  Kr eš i mi r  
G l a v i n a ,  E l i o  Ma r t i n č i ć ,  Mi l a n k a  Opači ć,  J akob g r o f  E l t z  
Vu k o v a r s k i ,  S 1avko Canj u g a , Br anko Ti n o d i , S t j e p a n  H e r c e g , Vi ce  
P r o f a c a ,  B o l t a  J a l š o v e c ,  Ma r i n  M i l e t a ,  Mi r ko  Ta n k o s i ć ,  d r .  Ant e  
K u t l e ,  Ant o Lo v r i ć ,  Bo r i s  Tepš i ć ,  B o r i s l a v  Beš l i ć ,  I van Ho d a l i ć ,  
M a r i j a n  J u r i ć ,  I van  Ko l a k ,  Mi l oš  P e t r o v i ć ,  Luka Beb ić,  I van Mi l a s ,  
d r . Ža r ko  Doml j a n ,  d r .  Bo r i s  Še go t a  i p r e d s j e d n i k  Vl a de  Re p u b l i k e  
H r v a t s k e  N i k i c a  V a l e n t i ć .

Vl a da  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  p o d n i j e l a  j e  amndmane koj  i su 
p o s t a l i  s a s t a v n i  d i o  zakona .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  su 
p o d n j e l i :  z a s t u p n i c a  mr .  Gor dana  Tur i ć  na č l a n a k  4 . ,  1 8 . ,  
d j e l o mi č n o  amandman k o j i  j e  p o d n i o  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  na 
č l a n a k  4 . ,  3 1 . ,  3 7 . ,  3 9 . ,  4 0 . ,  Odbor  za p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i 
z a š t i t u  o k o l i š a  na č l a n a k  4 . ,  16.  / d j e l o m i č n o / ,  31.  / i z m j e n j e n / ,  
Odbor  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t  na č l a n a k  4 . ,  
č l a n a k  6 . ,  č l a n a k  8 . ,  1 1 . ,  1 6 . ,  18 . ,  3 2 , ,  z a s t u p n i k  S t j e p a n
He r ce g  na č l a n a k  8 . ,  z a s t u p n i k  Vi ce  P r o f a c a  na č l a n a k  1 1 . ,  
z a s t u p n i k  Br anko T i n o d i  na č l a n a k  18.  i Kl ub z a s t u p n i k a  HDZ-a.

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  su p o d n i j e l i :  z a s t u p n i k  d r .  F r a n j o  Ženko,  / 26
" z a " / ,  z a s t u p n i k  m r . Ivo Š k r a b a l o  na č l a n a k  1. / 26  " z a " / ,  novi  
č l a n a k  4a .  / 26  " z a " / ,  d r .  P e t a r  Bosni ć  na č l a n a k  3.  / 35 " z a " / ,  7.  
/ I  " z a " / ,  10.  / 6 " z a " / ,  12.  / 2 " z a " / ,  12a.  / 10  " z a " / ,  13.  /7 
" z a " / ,  z a s t u p n i k  Ml aden V i l f a n  na č l a na k  3.  /31 " z a " / ,  15.  / 20 
" z a " / ,  z a s t u p n i k  Mi r ko  Tankos i ć  na č l a n a k  3.  / 13 " z a " / ,  Odbor  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a  na č l a n a k  3 / 36  " z a " / ,  Odbor  
za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t  na č l a n a k  7.  / n i t k o  
"za"  / .

Amandmane su p o v u k l i :  z a s t u p n i k  mr Ivo Š k r a b a l o  na
č l a n a k  3 . ,  1 7 . ,  novi  č l a n c i  33a.  3 3 b . ,  Odbor  za p r o s t o r n o
u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a  na č l a na k  4 . ,  2 0 a . ,  2 5 . ,  3 6 . ,
z a s t u p n i c a  m r . Gor dana  Tu r i ć  novi  č l a n a k  25a .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  većinom g l a s o v a ,  I I I  " z a " ,  10
" p r o t i v " ,  13 " s u z d r ž a n i h " / ,  d o n i o  Zakon o u s t r o j s t v u  i d je lokrugu  
m i n i s t a r s t a v a  i državnih upravnih o r g a n i z a c i j a ,  u t e k s t u  kako ga 
j e  p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  sa p r i h v a ć e n i m amandmanima.
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7.  PRIJEDIjOG zakona o  ovlasti vlade republike  HRVATSKE 1>Y 
UREDBAMY UREĐUJE POJEDINA PITANJA IZ DJELOKRUGA 
ZASTUPNIČKOG DOMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE - prvo č i  tanj e ,  
P.Z.  br .  389;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  H r v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
Us t a v ,  p o s l o v n i k  i p o l i t i č k i  s u s t a v  i Odbor  za g o s p o d a r s t v o ,  
r a z v o j  i obnovu .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

Odbor  za g o s p o d a r s t v o ,  r a z vo j  i obnovu p r e d l o ž i o  j e  da 
se Konačni  p r i j e d l o g  zakona  o d b i j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  m r . Mat e  Ar l o v i ć ,  
d r .  Gor an Gr a n i ć ,  Vl a d i mi r  Šeks ,  Ant e  Kl a r i ć ,  Luka Bebi ć ,  Bor i s  
T e p š i ć , Ant e  Mi ko T r i p a l o ,  Bo r i s  Tepš i ć ,  Ivan Mi l a s ,  Ma r i no  Gol ob,  
Mi l a n k a  Opači ć,  J u r i c a  P a v e l ić,  m r . Ant o Lovr i ć ,  Gor anko F i ž u l i ć ,  
E l i o  Ma r t i n č i ć ,  Ant on Kovačev,  Ant e  K l a r i ć ,  Ant o Lo v r i ć ,  Sl avko  
Ca n j u g a ,  J o s i p  P a n k r e t i ć ,  Mi r ko  Ta nkos i ć ,  Ma r i j a n  P r u s ,  
p r e d s t o j n i k  Ur eda  za zakonodavs t vo^ Vl a de  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  i 
p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  m r . B o r i s l a v  Ške gr o ,

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / l i  " p r o t i v " ,  1 
" s u z d r ž a n " /  d o n i o

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o o v l a s t i  Vl ade  
Re p u b l i k e  H r v a t s k e  da ur edbama u r e đ u j e  p o j e d i n a  p i t a n j a  i z 
d j e l o k r u g a  Za s t u p n i č k o g  doma Sa bor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

2.  P r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  i z n e s e n e  u 
r a s p r a v i ,  upućuj u  se Vl a d i  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  zbog p r i p r e me  
Konačnog p r i j e d l o g a  z akona .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 2 " p r o t i v " ,  4 
" s u z d r ž a n a " /  d o n i o  i s l i j e d e ć i

z a k 1 j u č a k

Ob v e z u j e  se Vl ada  Re p u b l i k e  H r v a t s k e ,  kada uredbama 
u r e d i  p o j e d i n a  p i t a n j a  i z d j e l o k r u g a  Za s t u p n i č k o g  doma Sa b o r a ,  
da n a j k a s n i j e  u roku t r i  mj e s e c a  od dana  s t u p a n j a  na snagu 
u r e d b e ,  p o d n e s e  Zas t upn i čkom domu Sa bor a  p r i j e d l o g  zakona  k o j i m 
se u r e đ u j e  to p i t a n j e .
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8.  KONAČNI PRI JEDLOG ZAKONA O JAVNOBILJEŽNIČKIM PRISTOJBAMA - 
h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e ,  P . Z.  b r .  384;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  H r v a t s k e ,  a kod 
u t v r đ i v a n j a  dnevnog r e da  p r i h v a ć e n a  j e  p r i mj e n a  h i t n o g  p o s t u p k a  
kod donoš e n j a  ovoga zakona .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .

I zv j e š ć a  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

Z a s t u p n i k  E l i o  Ma r t i n č i ć  o d u s t a o  j e  od podnes enog  
amandmana,  a p r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  j e  
p o d n i o  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i to na č l a n a k  18.  / u i zmj en j enom 
t e k s t u /  i na č l a n a k  30.

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / I  " s u z d r ž a n " /  
d o n i o  Zakon o j avnobi  1 j ežn ičk im p r i s t o j b a m a ,  u t e k s t u  kako ga j e  
p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  sa p r i h v a ć e n i m amandmanima.

9.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
OVJERAVANJU POTPISA, RUKOPISA I PRIJEPISA - h i t n i  
pos tupak,  prvo i drugo č i t a n j e ,  P.Z.  br.  394;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  H r v a t s k e ,  a kod 
u t v r đ i v a n j a  dnevnog r eda  p r i h v a ć e n a  j e  p r i mj e n a  h i t n o g  p o s t u p k a  
kod donoš e n j a  ovoga  zakona .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na s j e d n i c i .

Ra s p r a v u  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

Z a s t u p n i č k i  dom j e  p r i h v a t i o  amandman Odbor a  za 
z a konoda vs  t v o .

Z a s t u p n i č k i  dom don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Zakon o 
izmjenama i dopunama Zakona o o v jer av an ju  p o t p i s a ,  rukopi sa  i 
p r i j e p i s a ,  u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  sa 
p r i h v a ć e n i m amandmanima.
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10.  PRIJEDLOG ZAKONA O ZAŠTITI PODUZEĆA I DRUGIH PRAVNIH OSOBA 
SA PRIVREMENO ZAPOSJEDNUTIH PODRUČJA REPUBLIKE HRVATSKE - 
prvo č i t a n j e ,  P .Z.  br .  388;

P r e d l a g a t e l j  z akona  j e  z a s t u p n i k  Mar ko Kves i ć .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
g o s p o d a r s t v o ,  r a z v o j  i obnovu.

I z v j e š ć a  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

Vl a d a  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  d o s t a v i l a  j e  m i š l j e n j e .

P r e d l a g a t e l j ,  M arko Kve s i ć ,  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o
p r i j  e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  M a r t i n  Ka t i č i ć ,  
I van  Vr k i ć ,  d r .  Gor an  Gr a n i ć ,  d r .  An t e  K u t l e ,  Vl a d i mi r  Seks ,  I van  

M i l a s ,  E l i o  Ma r t i n č i ć ,  m r . Mat e  A r l o v i ć ,  Mi l oš  P e t r o v i ć ,  d r .  
Z l a t k o  Kr a ma r i ć ,  Ant o  Lo v r i ć ,  d r .  Kr eš i mi r  G l a v i n a ,  Tomi s l a v  
Š u t a l o  i Ant o  Đa p i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o z a š t i t i  poduzeća  i 
d r u g i h  p r a v n i h  os oba  sa p r i v r e me n o  z a p o s j e d n u t i h  p o d r u č j a  
R e p u b l i k e  H r v a t s k e

2.  Sve p r i m j e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  z akona .

3.  Konačni  p r i j e d l o g  z akona  p r e d l a g a t e l j  će p o d n i j e t i  
do s l i j e d e ć e  s j e d n i c e  Za s t u p n i č k o g  doma.

11. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O DRŽAVNIM SLUŽBENICIMA I 
NAMJEŠTENICIMA - drugo č i t a n j e ,  P .Z.  br .  364;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl a d a  R e p u b l i k e  H r v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  d o b i l i  d o b i l i  su z a s t u p n i c i  poštom .

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t ,  Odbor  za f i n a n c i j e  i 
d r ža vn i  p r o r a č u n ,  Odbor  za i z b o r ,  i me novan j a  i a d m i n i s t r a t i v n e  
p o s l o v e ,  Odbor  za r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i 
ml adež  i Odbor  za n a o b r a z b u ,  z n a n o s t ,  k u l t u r u  i š p o r t .

I zv j e š ć a  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na s j e d n i c i .
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Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a ,  Da v o r i n  Ml a k a r ,  m i n i s t a r  
u p r a v e ,  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  Zvon i mi r  J u r i ć ,  
E1 i o Mar t i nčić,  Gorvanko Fi žu 1 i d , An t e Kl ar  ić,  Di no Debe 1 j uh , Mar in 
M i l e t a ,  To mi s l a v  S u t a l o ,  Božo Kovačevi ć ,  S t j e p a n  Mes i ć ,  Srećko 
B i j e l i ć ,  mr .  F u r i o  Ra d i n ,  d r .  P e t a r  Bosni ć ,  d r .  Bo r i s  Š e g o t a ,  mr .  
Mat o A r l o v i ć ,  Vi ce  Vu k o j e v i ć ,  m i n i s t a r  u p r a v e  Da v o r i n  Ml a ka r  i 
m i n i s t a r  f i n a n c i j a  Božo Pr k a .

Vl a da  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  p o d n i j e l a  j e  amandmane na 
Konačni  p r i j e d l o g  z akona .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  su 
p o d n j e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  na č l a n a k  1. s t a v a k  1 . ,  č l a nak  
40.  s t a v a k  6 . ,  č l a n a k  6 7 . ,  č l a n a k  91.  s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  95.  s t .
2 . ,  3.  i 4 . ,  č l a n a k  138.  s t a v a k  1 . ,  č l a n a k  139.  s t a v a k  3.  i 
č l a n a k  143.  s t a v a k  1 . ,  č l a na k  1 5 0 . ,  č l a n a k  1 5 1 . ,  č l a n a k  152.  
s t a v a k  1 . ,  č l a n a k  153.  s t a v a k  1 . ,  č l a n a k  154 . ,  č l a n a k  167.  
d j e l o mi č n o ,  č l a n a k  1 9 0 . .  s t a v a k  6 . ,  i č l a n a k  196,  z a s t u p n i k  mr.  
Mat o A r l o v i ć  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP na č l a n a k  31.  s t a v a k  2 . ,  
č l a n a k  32.  s t a v a k  1 . ,  č l a n a k  71.  s t a v a k  3.  t očka b . ,  Odbor  za 
i z b o r ,  i me novan j a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e  na č l a n a k  2.  , č l a nak  
8.  s t a v a k  3 . ,  č l a n a k  9 . ,  č l a n a k  13.  s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  17.  s t a v a k
3 . ,  č l a n a k  2 0 . ,  s t a v a k  3 . ,  č l a n a k  24.  s t a v a k  3.  i 4 . ,  č l a n a k  25.  
s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  26.  s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  3 0 . ,  č l a n a k  35.  s t a v a k
1 . ,  č l a n a k  3 8 . ,  č l a n a k  3 9 . ,  č l a n a k  65.  s t a v a k  1 . ,  č l a n a k  85.  
s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  109.  / u i zrni j e n j e n o m t e k s t u / ,  č l a n a k  1 1 4 . s t a v a k
1 . ,  č l a n a k  116.  s t a v a k  1 . ,  č l a n a k  151.  / u  i z mj e n j e nom t e k s t u / ,  
č l a n a k  152.  s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  1 8 3 . ,  č l a n a k  194.  s t a v k u  1 . ,  t e 
amandmane ovoga  Odbor a  l e k t o r s k e  n a r a v i ,  z a s t u p n i k  Tomi s l a v  
S u t a l o  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HND na č l a na k  8 . ,  z a s t u p n i k  m r . 
M i l i v o j  Kuj undž i ć  na č l a n a k  1 2 . ,  z a s t u p n i k  E l i o  Ma r t i n č i ć  na 
č l a n a k  2 3 . ,  č l a n a k  3 4 . ,  č l a n a k  61.  s t a v a k  3 . ,  č l a n a k  73.  s t a v a k
1 . ,  č l a n a k  89.  / u i z mi j e n j e n o m t e k s t u /  i č l a n a k  105 . ,  z a s t u p n i k  
Božo Kovačevi ć  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HSLS na č l a n a k  114.  s t a v a k  
1. / u i z mi j e n j e n o m t e k s t u / .

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  su p o d n i j e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  na č l a n a k  1. 
s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  2.  s t a v a k  3.  i 4.  i č l a n a k  13.  s t a v a k  2 . ,  Odbor  
za r ad ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež ,  na 
č l a n a k  1. / 29 " z a " / ,  č l a n a k  15.  / 2 8 " z a " / ,  č l a n a k  110.  / 32 " z a " /  
i novi  č l a n a k  1 1 3 . b.  / 17 " z a " / ,  z a s t u p n i k  m r . Mat o Ar l o v i ć  u ime 
Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP na č l a n a k  2.  / 18 " z a " / ,  č l a n a k  4.  / 27 " z a " / ,  
č l a n a k  19.  / 22 " z a " / ,  č l a n a k  29.  / 26 " z a " / ,  č l a n a k  50.  / 24 " z a " / ,  
č l a n a k  57.  / 26 " z a " / ,  č l a n a k  60.  / 25 " z a " / ,  č l a n a k  61.  / 29 " z a " / ,  
č l a n a k  64.  / 28 " z a " / ,  č l a n a k  113.  / 35 " z a " /  i č l a n a k  170.  / 27
" z a " / ,  z a s t u p n i k  Tomi s l a v  S u t a l o  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HND na 
č l a n a k  9 / 28  " z a " / ,  č l a n a k  13.  /21 " z a " / ,  č l a n a k  17.  / 8 " z a " / ,  
č l a n a k  19.  s t a v a k  2.  / 19 " z a " / ,  č l a n a k  150.  U  " z a " /  i č l a n a k  
159.  / 10  " z a " / ,  Odbor  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u
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s i g u r n o s t ,  na č l a n a k  13.  s t a v a k  2.  / n i t k o  " z a " /  i č l a n a k  150.  / 4 
" z a " / ,  z a s t u p n i k  d r .  F u r i o  Radi n  na č l a n a k  14.  "23 " z a " / ,
z a s t u p n i k  Božo Kovačevi ć  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HSLS na č l a n a k  17.  
/ 27  " z a " / ,  č l a n a k  20.  s t a v a k  3.  / 26 " z a " / ,  č l a n a k  20.  s t a v a k  4.
/ 22 " z a " / ,  č l a n a k  24.  s t a v a k  2.  / 27  " z a " /  i č l a n a k  194.  / 22
" z a " / ,  z a s t u p n i k  E l i o  Ma r t i n č i ć  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HND-a na 
č l a n a k  49.  / 26  " z a " / ,  č l a n a k  51.  / 22  " z a ” / i č l a n a k  76.  / 25 
" z a " / ,  z a s t u p n i k  Srećko B i j e l i ć  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HNS n 
č l a n a k  63.  / 22  " z a " / ,  č l a n a k  64.  s t a v a k  1. / 30 " z a " / ,  č l a n a k  113.  
/ 3 2  " z a " / ,  č l a n a k  151.  / 24  " z a " /  i č l a n a k  167.  / 24 " z a " / ,  Odbor  
za i z b o r ,  i me n o v a n j a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e  na č l a n a k  103.  / 16 
" z a " /  i č l a n a k  120.  /3 " z a " / ,  z a s t u p n i k  S t j e p a n  M esić u ime Kl uba  
z a s t u p n i k a  HND-a na č l a n a k  167.  / 24 " z a " / ,  z a s t u p n i k  M a r i j a n
J u r i ć  na č l a n a k  167.  / n i t k o  " z a " /

Amandmane su p o v u k l i  z a s t u p n i k  mr . Mat o A r l o v i ć  u ime 
Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP-a na č l a n a k  1 . ,  č l a n a k  3 9 . ,  č l a n a k  6 2 . ,  
č l a n a k  6 3 . ,  č l a n a k  8 2 . s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  126.  s t a v a k  2 . ,  č l a n a k  
128.  s t a v a k  2.  i č l a n a k  1 5 4 . ,  z a s t u p n i k  E l i o  Ma r t i n č i ć  u ime 
Kl uba  z a s t u p n i k a  HND-a na č l a n a k  118.  i č l a n a k  126.  s t a v a k  2 . ,  
z a s t u p n i k  d r .  F u r i o  Ra d i n  na č l a n a k  1 5 0 . ,  Odbor  za u n u t a r n j u  
p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t  na č l a n a k  1 6 7 . ,  z a s t u p n i k  m r . 
M i l i v o j  Kuj undž i ć  na Gl avu XIX, Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  na č l a n a k  
194.  i č l a n a k  195.

Su k l a d n o  č l a n k u  147.  P o s l o v n i k a  Za s t u p n i č k o g  doma, Dom 
j e ,  j e d n o g l a s n o ,  d o n i o  s l i j e d e ć i

z a k l  j u č a k

U t v r đ u j e  se p o s t o j a n j e  o s o b i t o  o p r a v d a n i h  r a z l o g a  za 
p o v r a t n o  d j e l o v a n j e  o d r e d b e  č l a n k a  195a Zakona  o dr žavni m 
s l u ž b e n i c i ma  i n a mj e š t e n i c i ma .

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a  / 69 " z a " ,  15 
" s u z d r ž a n i h " / ,  Zakon o državnim s lužbenic ima i namješt eni cima,  u
t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m 
amandman i ma .

12.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O PLAĆAMA SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENICIMA U JAVNIM SLUŽBAMA - drugo č i t a n j e ,  P .Z.  br.
365;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl a da  Re p u b l i k e  H r v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  d o b i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t ,  Odbor  za f i n a n c i j e  i 
d r ž a v n i  p r o r a č u n ,  Odbor  za i z b o r ,  i me novan j a  i a d m i n i s t r a t i v n e  
p o s l o v e ,  Odbor  za r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i 
ml adež  i Odbor  za n a o b r a z b u ,  z n a n o s t ,  k u l t u r u  i š p o r t .
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I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a ,  Da v o r i n  Ml a k a r ,  m i n i s t a r  
u p r a v e ,  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  Kaz i mi r  Sv i b e n ,  
i z v j e s t i t e l j  Odbor a  za n a o b r a z b u ,  z n a n o s t ,  k u l t u r u  i š p o r t ,  d r .  
Kr e š i mi r  G l a v i n a ,  Srećko B i j e l i ć ,  Ml aden V i l f a n ,  mr .  F u r i o  Ra d i n ,  
m r . Ma to A r l o v i ć ,  Gor anko  F i ž u l i ć ,  I v a n H r a n j e c ,  I van M i l a s ,  Di no 
D e b e l j u h ,  Zdenko Mat eš i ć ,  Ivan Ko l a k ,  J o s i p  P a n k r e t i ć ,  Ma r i j a n  
J u r i ć ,  Vi c e  Vu k o j e v i ć ,  Ml aden V i l f a n ,  Božo Kovačevi ć ,  Mi l a n k a  
Opači ć,  m i n i s t a r  u p r a v e  Davor  in Ml a k a r , m i n i s t a r  f i n a n c i j a  Božo , 
P r k a ,  p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  m r . B o r i s l a v  Škegr o  i z a mj e n i k  
m i n i s t r a  f i n a n c i j a  Joško Zavor eo .

Vl a da  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  p o d n i j e l a  j e  amandmane na 
Konačni  p r i j e d l o g  zakona .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  j e  p o d n i o  
Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  na č l a n a k  1 0 . ,  č l a n a k  13. t e  d j e l omi č no  
amandman k o j i  j e  p o d n i j e l a  z a s t u p n i c a  Mi l a n k a  O pačić u ime Kl uba  
zas  t upn i ka SDP-a , na č l a n a k  3 s t .  2 . ,  amandmane koj  e su podn i j el  i 
z a s t u p n i k  m r . Mat o Ar l o v i ć  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  ŠDP-a,  na 
č l a n a k  6 . ,  z a s t u p n i k  Ml aden V i l f a n  na č l a n a k  6 . ,  Odbor  za r ad ,  
s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež  na č l a n a k  8.

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  su p o d n i j e l i :  z a s t u p n i k  m r . Mat o Ar l o v i ć  u ime 
Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP-a,  na č l a n a k  1 . ,  / 20  " z a " / ,  č l a n a k  4 /25
" z a " / ,  č l a n a k  5.  / I I  " z a " / ,  z a s t u p n i k  Ml aden V i l f a n  na č l a n a k  4.  
/ 25 " z a " / ,  č l a n a k  5.  /9 " z a " / ,  č l a n a k  5.  / I I  " z a " / ,  Odbor  za
r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež  na č l a nak  
1 . , / 20 " z a " / ,  novi  č l a n a k  24a .  / 8 " z a " / ,  z a s t u p n i k  Srećko
B i j e l i ć  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HNS - a na č l a n a k  1. / 29 " z a " / ,  
č l a n a k  4.  /31 " z a " / ,  č l a n a k  5.  / 9 " z a " / ,  č l a n a k  12.  / 7 " z a " / ,  
č l a n a k  21.  / 15 " z a " / ,  24.  / 10  " z a " / ,  z a s t u p n i c a  Mi l a n k a  Opači ć u 
ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP-a,  na č l a n a k  1. / 25 " z a " / ,  č l a n a k  20.  
/ 13 " z a " / ,  z a s t u p n i k  F u r i o  Radi n  na č l a n a k  4.  / 15 " z a " / ,
z a s t u p n i k  Di no De b e l j u h  na č l a na k  5.  / 2 " z a " / ,  24 / n i t k o  " z a " / ,

Anandmane su p o v u k l i  z a s t u p n i k  d r .  Kr eš i mi r  G1avi  na na 
č l a n a k  1 . ,  z a s t u p n i k  Sr  ećko B i j e l i ć  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HNS - a 
na č l a n a k  5 . ,  6 . ,  1 0 . ,  11 . ,  z a s t u p n i k  m r . Mat o Ar l o v i ć  u ime
Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP-a,  na č l a n a k  5 . ,  č l a n a k  5.  s t .  5 . ,  č l a n a k
6 . ,  2 4 . ,  2 5 . ,  z a s t u p n i k  Ml aden V i l f a n  na č l a n a k  5 . ,  6 . ,  8 . ,  10 . ,
2 4 . ,  2 5 . ,  z a s t u p n i k  Vi ce  Vu k o j e v i ć  na č l a n a k  5.  z a s t u p n i c a  
Mi l a n k a  Opači ć u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP-a,  na č l a n a k  5 . ,  11 . ,
2 6 . ,  z a s t u p n i c i  V l a d i mi r  Seks i I van Hr a n j e c  na č l a n a k  5.  s t .  5 . ,  
z a s t u p n i k  Di no De b e l j u h  na č l a n a k  5 . ,  Odbor  za r a d ,  s o c i j a l n u  
p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež  na č l a n a k  13.
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Su k l a d n o  č l anku  147.  P o s l o v n i k a ,  Z a s t u p n i č k i  dom don i o  
j e ,  j e d n o g 1asno

zakl jučak

Ut v r đ u j e  se p o s t o j a n j e  o s o b i t o  o p r a v d a n i h  r a z l o g a  za 
p o v r a t n o  d j e l o v a n j e  o d r e d b e  č l a n k a  24.  Zakona o plaćam a 
s l u ž b e n i k a  i n a mj e š t e n i k a  u j a v n i m s l užbama.

Z a s t u p n i č k i  dom don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Zakon o plaćama 
s lužben ika  i namještenika u javnim službama, u t e k s t u  kako ga j e  
p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m amandmanima.

13.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O MJENICI - drugo č i t a n j e ,  P .Z.  br.  
358;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  d o b i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
f i n a n c i j e  i d r ža vn i  p r o r a č u n .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
sj edn i c i .

V

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  s u g l a s i o  se sa amandmanima 
Odbor a  za z a k o n o d a v s t v o .

Z a s t u p n i č k i  dom don i o j e , j e d n o g l a s n o ,  Zakon o mj e n i c i , 
u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m 
amandman ima .

14.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O ČEKU - drugo č i t a n j e ,  P.Z.  
br .  357;

P r e d l a g a t e l j  zakona j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  poštom.

Ra s pr a vu  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
f i n a n c i j e  i d r ža vn i  p r o r a č u n .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  Bo r i s  Tepšić,
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Ant e  K l a r i ć ,  I van M i l a s ,  Mi l an  S t o j a n o v i ć  i p r e d s j e d n i k  Vl ade  
Ni k i ca Va 1en t i ć .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  su 
p o d n i j e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  na č l a n a k  na č l a n a k  1 . ,  4 . ,
1 6 . ,  1 8 . ,  19.  i 21.  i č l a n a k  2 3 . ,  z a s t u p n i k  Mi 1 an S t o j a n o v i ć  na 
č l a n a k  12.  točku 2 . ,  točku 3 . ,  z a s t u p n i k  Bo r i s  Tepš i ć  na č l a n a k  
28.  s t a v a k  2.

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  j e  p o d n i o  z a s t u p n i k  Mi l an S t o j a n o v i ć  na č l a n a k  12. 
točku l . / 8 " z a " / ,  s t a v a k  2.  i s t a v a k  3.

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e  veći nom g l a s o v a ,  
/ 1 " s u z d r ž a n " / ,  Zakon o čeku,  u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  
Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m amandmanima.

15.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU /RATIFIKACIJI/  
UGOVORA O PRIJATELJSTVU I SURADNJI IZMEĐU REPUBLIKE 
HRVATSKE I REPUBLIKE ALBANIJE - drugo č i t a n j e ,  P .Z.  
br .  281;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl a da  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  j e  p r o v e o  Odbor  za v a n j s k u  p o l i t i k u .

I zv j e š ć e  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

Z a s t u p n i č k i  dom d on i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Zakon o 
pot vr đ i v a n ju  / r a t i f i k a c i j i / Ugovor a  o p r i j a t e l j s t v u  i s u r a d n j i  
i zmeđu Republ i k e  H r v a t s k e  i Re p u b l i k e  A l b a n i j e ,  u t e k s t u  kako ga 
j e  p r e đ i  oži  1 a VI ada .

16. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O MORSKOM RIBARSTVU - drugo  
č i t a n j e ,  P .Z.  br.  280;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  poštom.

Ra s pr a vu  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
p o mo r s t v o ,  pr omet  i veze  i Odbor  za p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  
oko 1 i ša .

s j e d n i c i .
I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
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Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o
p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t p n i c i :  m r . Ma to Ar l o v i ć ,  
E1i  o Mar t i n č i ć , Vl a d i mi r  S e k s , E1 i o Ma r t i n č i ć , d r . Goran Gr an ić,  
Ma r i n  M i l e t a ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  Gor anko F i ž u l i ć  i M a r i j a n  P r u s ,  
p r e d s t o j n i k  Ur eda  za z a k o n o d a v s t v o  Vl ade  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

Vl a da  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  p o d n i j e l a  j e  amandmane k o j i  
su p o s t a l i  s a s t a v n i  d i o  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  su 
p o d n i j e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  na č l a n a k  3 . ,  4 . , 7 . , 1 4 . ,  2 1 . ,
2 6 . ,  2 7 . ,  2 8 . ,  3 1 . ,  3 4 . ,  4 7 . ,  4 8 . ,  6 8 . ,  76.  i 7 7 . ,  Odbor  za 
pomor s t v o , promet  i veze  na č l a nak  3 . ,  3 0 . ,  4 0 . ,  4 8 . ,  5 4 . ,  6 0 . ,
6 3 . ,  Odbor  za p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a  na č l a n a k  1 1 . ,
3 8 . ,  3 9 . ,  4 0 . ,  4 1 . ,  novi  č l a n a k  41a,  i na č l a n a k  4 2 . ,  z a s t u p n i k  
E1 io Mar t i nčić na č l a n a k  6 3 . ,  64.  i 66.

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  j e  p o d n i o  z a s t u p n i k  mr . Mat o Ar l o v i ć  u ime Kl uba  
z a s t u p n i k a  SDP - a / 2 6 " z a " / .

Amandmane su p o v u k l i :  z a s t u p n i k  E l i o  Ma r t i  nčić / u ime 
Kl uba  z a s t u p n i k a  HND/ na č l a n a k  3 8 . ,  č l a n a k  4 6 . ,  Odbor  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t i  o k o l i š a  na č l a n a k  4 6 . ,  z a s t u p n i k  mr .  
Mat o Ar l o v i ć  / u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP-a/  novi  č l a n a k  71a.

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Zakon o morskom 
r i b a r s t v u ,  u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  Vl a da ,  z a j e d n o  s 
u s v o j e n i m amandmanima.

17. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENJA ZAKONA O RADU 
ORGANA KOJI POSTUPAJU PO PREDSTAVKAMA I PRIJEDLOZIMA - 
drugo č i t a n j e ,  P.Z.  br.  314;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  poštom.

Ra s pr avu  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
p r e d s t a v k e  i p r i t u ž b e  i Odbor  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  
s i g u r n o s t .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  j e  s u d j e l o v a o  d r .  F r a n j o  Ženko.
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Z a s t u p n i č k i  dom don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Zakon o 
pres tanku važenja Zakona o radu organa k o j i  pos tupaju  po 
predstavkama i p r i j e d l o z i m a ,  u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  
VI a d a .

18.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
RADNIM ODNOSIMA - drugo č i t a n j e ,  P.Z.  br.  341;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
sj edn i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  m r . M a t o A r l o v i ć ,  
d r .  Gor an Gr a n i ć ,  Bo r i s  Tepš i ć,  I van Mi l a s ,  m i n i s t a r  r ada  i 
s o c i j a l n e  s k r b i  I van  Par  ać,  E l i o  Ma r t i  nčić,  Gor anko F i ž u l i ć ,  J o s i p  
P a n k r e t i ć ,  Vl a d i mi r  Seks ,  u ime Kl uba  Z a s t u p n i k a  HDZ-a,  Srećko 
B i j e l i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HNS-a,  mr.  Mato Ar l o v i ć ,  u ime 
Kl uba  Z a s t u p n i k a  SDP-a,  d r .  Goran Gr a n i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  
HSLS - a .

M i n i s t a r  r ada  i s o c i j a l n e  s k r b i  I van Par ać ,  u ime 
p r e d l a g a t e l j a ,  povukao j e  i z  p r o c e d u r e  Konačni  p r i j e d l o g  Zakona 
o i zmj enama i dopunama Zakona o r adn i m odnos i ma.

19.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 1 DOPUNAMA ZAKONA O 
ZAPOŠLJAVANJU - drugo č i t a n j e ,  P. Z.  b r .  342;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su d o b i l i  poštom.

Ra s pr avu  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  na
sj edn i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i  : m r . Mat o Ar l o v i ć ,  
E l i o  Ma r t i n č i ć ,  dr  Ant e  K u t 1e i m i n i s t a r  r ada  i s o c i j a l n e  s k r b i  
I van  Par ać .
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Vl a da  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  p o d n i j e l a  j e  amandmane na 
Konačni  p r i j e d l o g  zakona  ko j i ma  j e  o b u h v a t i l a  amandmane 
z a s t u p n i k a  d r .  Ant e  Ku t l e .

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 4 
" p r o t i v " / ,  Zakon o i zmj enama i dopunama Zakona  o z a p o š l j a v a n j u ,  
u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m 
amandman i ma .

20.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPIJNAMV ZAKONA () 
UNUTARNJIM POSLOVIM\ - drugo č i t a n j e ,  P.Z.  br.  302;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su d o b i l i  poštom.

Ra s pr a vu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
sj edn i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  predhodno m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Jozo Radoš,  E l i o  
Ma r t i n č i ć ,  Da v o r i n  P o c r n i ć  i m i n i s t a r  u n u t a r n j i h  p o s l o v a  Ivan 
Jarnj  a k .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  su 
p o d n i j e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  n a č l a n a k  1 1 . ,  1 2 . ,  1 3 . ,  2 4 . ,  
36.  i 3 7 . ,  z a s t u p n i k  Luka Bebi ć  na č l a n a k  1 0 . , z a s t u p n i k  Jozo 
Radoš na č l a n a k  4.  s t a v a k  2.  č l a nka  12 . ,  z a s t u p n i k  E l i o  Ma r t i n č i ć ,  
u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HND, na č l a n a k  19.  ,

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  j e  p o d n i o  z a s t u p n i k  Jozo Radoš na č l a n a k  4.  s t a v a k  
3.  č l a n k a  12.  / 17 " z a " / ,  na č l a n a k  13.  / 18 " z a " / ,  na č l a n a k  26.  
/ 15 " z a " / ,  č l a n a k  26.  / 17 " z a " / .

Amandmane su p o v u k l i  : z a s t u p n i k  Jozo Radoš , novi  č l a na k  
10a.  i novi  č l a n a k  22a .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Zakon o 
i zmj enama i dopunama Zakona o unutarnj im p o s l o v i ma ,  u t e k s t u  kako 
ga j e  p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m amandmanima.

21.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
ELEKTROPRIVREDI - drugo č i t a n j e ,  P.Z.  br.  351;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  H r v a t s k e .  

P r i j e d l o g  a k t a  d o b i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

30



Ra s pr avu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
g o s p o d a r s t v o ,  r az vo j  i obnovu.

I zvj ešća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na 
s j e d n i c i .  Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  d r .  Goran Gr an i ć ,  
Ant e  K l a r i ć ,  V i c e n c i j e  Bi uk ,  Da v o r i n  P o c r n i ć ,  I van Mi l a s  i 
pomoćni k m i n i s t r a  g o s p o d a r s t v a  Vl a d i mi r  Kr a mbe r ge r .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanom Odbor a  za 
z a k o n o d a v s t v o ,  koj  i j e  dao novi  t e k s t  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandman k o j i  j e  p o d n i o  z a s t u p n i k  d r .  Goran Gr a n i ć  na č l a n a k  4.  
/ 34  " z a " / .

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom j e  p r i h v a t i o  
amandman k o j i  su p o d n j e l i  z a s t u p n i c i  V i c e n c i j e  Bi uk ,  d r .  Ant e  
Ža r kov  i Jos o  Medved,  k o j i m j e  obuhvaćen i d i o  amandmana Davor  i na 
Poc rn i ć a .

j e .
Od o s t a l i h  amandmana z a s t u p n i k  Da v o r i n  P o c r n i ć  o d u s t a o

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Zakon o 
izmjenama i dopunama Zakona  o e l e k t r o p r i v r e d i ,  u t e k s t u  kako ga 
j e  p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m amandmanima.

22.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O I2MJENAM\ I DOPUNAM\ ZAKONA O 
ZAŠTITI VOJNIH I CIVILNIH INVALIDA RATA - d r ugo  č i t a n j e ,  
P . Z .  b r .  366;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su d o b i l i  na s j e d n i c i .

Ra s p r a vu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Bo r i s l^av Bešl ić,  
t n r . Mat o Ar l o v i ć ,  Ant e  K l a r i ć ,  Vera  S t a n i ć ,  Vl a d i mi r  Seks ,  Ivan 
Pa r a ć ,  m i n i s t a r  r ada  i s o c i j a l n e  s k r b i .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  j e  podn i o  
Odbor  za r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež ,  
na č l a n a k  2.  t e  nove č l a n k e  2a.  i 2b.
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P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  j e  p o d n i o  Odbor  za r ad ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  
z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež ,  na č l a n a k  1. / 26 " z a " / ,  na č l a na k  
1 . a / 30 " z a " / .

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  U  
" s u z d r ž a n i h " /  Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o z a š t i t i  
v o j n i h  i c i v i l n i h  i n v a l i d a  r a t a ,  u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  
Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m amandmanima.

23 .  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA PCMJRSKOG 
ZAKONIKA - drugo č i t a n j e ,  P.Z.  br.  349;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  z a s t u p n i k  Jozo Topi c .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su d o b i l i  poštom.

Ra s pr a vu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
p o mo r s t v o ,  promet  i veze  i Odbor  za p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  
oko 1 i ša .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d l a g a t e l j ,  z a s t u p n i k  Jozo Topi ć ,  d o d a t n o  j e
o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  S l a vko  Me š t r ov i ć ,  S t j e p a n  
He r c e g ,  p r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a ,  Zde nkoMat eš i ć ,  E l i o M a r t i n č i ć ,  
I van  M i l a s ,  Mi l a n k a  Opači ć,  Ve l i mi r  T e r z i ć  i Bo r i s  Tepš i ć.

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  a Z a s t u p n i č k i  dom p r i h v a t i o  
amandman k o j i  j e  p o d n i o  Odbor  za pomor s t vo ,  pr omet  i veze .

Z a s t u p n i č k i  dom, d on i o  j e ,  većinom g l a s o v a ,  / 84 " z a " ,  
1 " p r o t i v " ,  2 " s u z d r ž a n a " /  Zakon o izmjenama i dopunama Pomorskog 
z akoni ka ,  u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i o  p r e d l a g a t e l j ,  z a j e d n o  s 
u s v o j e n i m amandmanima.

24.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O ZAŠTITI OKOLIŠA - t reče č i tan j e , 
P. Z.  br.  219;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e

Ra s pr a vu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a .
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U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  d r .  Goran Gr a n i ć ,  
E1 io M a r t i n č i ć , Ant o  Lo v r i ć ,  Luka Bebi ć ,  Srećko B i j e l i ć ,  Vl a d i mi r  
Seks ,  d r .  Savka  Dabčev i ć - Ku č a r , mr .  Gor dana  Tu r i ć ,  mr .  Ivo 
Š k r a b a l o ,  Ant e  K l a r i ć ,  I van Mi l a s ,  Di no De b e l j u h ,  Bo r i s  Tepš i ć,  
d r .  Ant e  K u t l e ,  Ant on Kovačev,  Zl a  t ko Tomčić,  m i n i s t a r  
g r a d i t e l j s t v a  i z a š t i t e  o k o l i š a ,  i d r .  V i k t o r  Si monči ć,  pomoćnik 
m i n i s t r a  g r a d i t e l j s t v a  i z a š t i t e  o k o l i š a .

P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  su p o d n i j e l i  z a s t u p n i k  Mar i no Gol ob na č l a n a k  7.  
/ 2  " z a " / ,  č l a n a k  9.  / n i t k o  " z a " / ,  č l a n a k  19.  / I  " z a " / ,  č l a n a k  71.  
/ 9  " z a " / ,  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  na č l a n a k  41.  / 2 " z a " / .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  s amandmanom Odbor a  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a  na č l a n a k  61.

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 70  " z a " ,  
16 " p r o t i v " ,  6 " s u z d r ž a n i h " /  Zakon o z a š t i t i  o k o l i š a ,  u 
pr oči šćenom t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  s 
p r i h v a ć e n i m amandmanima.

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 76 " z a " ,  
1 " s u z d r ž a n "/

I zv j e š ća  odbor a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na s j e d n i c i .

zakl j  učak

Zadužu j e  se Vl a da  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  da Sabor u 
Repub 1 i ke  Hr v a t s k e  podne s e  z akons ke  a k t e  o s a n a c i j i  Ba ka r s kog  i 
Ka š t e l a n s k o g  z a l j e v a ,  s u k l a d n o  s t a j a l i š t i m a  Odbor a  za p r o s t o r n o  
u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a

2 5 . AKTI NARODNE BANKE - Po t v r đ i v a n j e

a / GODIŠNJI OBRAČUN NARODNE BANKE HRVATSKE ZA 1993.
GODINU
- Godi šnje  i zvj ešće  o radu Narodne banke Hrvat ske  za 
1993.  godinu

b/  FINANCIJSKI PLAN NARODNE BANKE HRVATSKE ZA 1994.
GODINU

Su k l a d n o  č l anku  79.  Zakona o Nar odnoj  ba nc i  Hr v a t s k e ,  
f i n a n c i j s k i  p l a n  i g o d i š n j i  obračun Nar odne  banke  H r v a t s k e  donos i  
S a v j e t  Na r odne  banke ,  a p o t v r đ u j e  ih Sabor  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e .

Akt e  Nar odne  banke  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  poštom.

Ra s p r a v u  j e  p r o v e o  Odbor  za f i n a n c i j e  i dr žavni
p r o r a č u n .
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Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a ,  d r .  Pe r o  J u r k o v i ć ,  g u v e r n e r  
Na r odne  banke  H r v a t s k e ,  uvodno j e  o b r a z l o ž i o  a k t e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Ma r t i n  Ka t i č i ć ,  
J u r i c a  P a v e l i ć ,  Mi r k o  Ta nkos i ć ,  Ivan Mi l a s ,  Mi l oš  P e t r o v i ć ,  
Gor anko F i ž u l i ć ,  S l a v k o  Ca n j u g a ,  d r .  P e t a r  Bosni ć ,  d r .  F r a n j o  
Gr e g u r i ć ,  d r .  Gor an Gr a n i ć ,  J o s i p  P a n k r e t i ć ,  d r t .  Savka Dabčevi ć-  
Kučar ,  I van  H r a n j e c ,  d r .  Bo r i s  S e g o t a ,  m r . Mi l a n  J S t o j a n o v i ć ,  
po t p r  eds j edn i k VI ade  Repub 1 i ke Hrva  t ske mr . Bor i s 1 av Škegr o  i d r .  
Pe r o  J u r k o v i ć ,  g u v e r n e r  Nar odne  banke  Hr v a t s k e ,

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  U  
" s u z d r ž a n i h " /

I zv j e š će  Odbor a ,  kao i m i š l j e n j e  Vl ade  Re p u l i k e
H r v a t s k e  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na s j e d n i c i .

o d l u k u
o p o t v r đ i v a n j u  Godi š n j e g  obr ačuna  Nar odne  banke  Hr v a t s k e  za

1 9 9 3 . g o d i nu

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 8 
" s u z d r ž a n i h " /

o d l u k u
o p o t v r đ i v a n j u  F i n a n c i j s k o g  p l a n a  Nar odne  banke  Hr v a t s k e

za 1994.  god i nu

26 . PRIJEDLOG ZAKONA O RADU - prvo č i t a n j e  - P.Z.  br.  390;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež ,  Odbor  za 
p o mo r s t v o ,  pr omet  i ve ze ,  Odbor  za p r e d s t a v k e  i p r i t u ž b e ,  Odbor  
za l j u d s k a  p r a v a  i p r a v a  e t n i č k i h  i n a c i o n a l n i h  z a j e d n i c a  i l i  
m a n j i n a  i Odbor  za i z b o r ,  i menovanj a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  o s u d j e l o v a n j u  p r e d s t a v n i k a  s i n d i k a t a  u r adu 
s j e d n i c e  s u d j e l o v a l i  su z a s t u p n i c i  : I v i c a  Ra č a n , An t e Kl a r  i ć , mr . 

Mat o A r l o v i ć ,  u i m e J O u b a  z a s t u p n i k a  SDP-a,  I van M i l a s ,  Ivan 
J akovč i ć ,  V l a d i mi r  Seks ,  Bo r i s  Tepšić,  Srećko B i j e l i ć ,  Ivo 
Š k r a b a l o ,  Ve l i m i r  Te r z i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HSLS - a i m r . 
I van Mat  i j a .
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P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  I van  Pa r ać ,  m i n i s t a r  r a da  i 
s o c i j a l n e  s k r b i  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  m r . I v a n M a t i j a  
kao i z v j e s t i t e l j  Odbor a  za r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  
o b i t e l j  i ml adež ,  d r .  F r a n j o  Ženko,  u ime Odbor a  za p r e d s t a v k e  
i p r i t u ž b e ,  An to Lo v r i ć ,  d r .  B o r i s  Ka n d a r e ,  d r .  Gor an Gr a n i ć ,  u 
ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HSLS-a,  Srećko B i j e l i ć ,  u ime Kl uba  
z a s t u p n i k a  HNS-a,  m r . Gor dana  T u r i ć ,  I van  Mi l a s ^  m r . M i l i v o j  
Kuj undž i ć ,  Ka z i mi r  S v i b e n ,  Ant un V r d o l j a k ,  mr . I vo Š k r a b a l o ,  Vera  
S t a n i ć ,  Bo r i s  Tepš i ć  i Br anko T i n o d i .

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a  / l i  
" s u z d r ž a n i h "/

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o r a d u .

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  z akona .

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  s u k l a d n o  
p r i j e d l o g u  Odbor a  za r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  
i ml adež ,  i s l i j  edeće

z a k l j  u č k e

1. Do i z r a d e  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona  t r e b a  o t v o r i t i  
d i j a l o g  s o c i j a l n i h  p a r t n e r a  - Vl a d e ,  s i n d i k a t a  i p o s l o d a v a c a  u 
G o s p o d a r s k o - s o c i j a l n o m  v i j e ć u  i Vi j eć u  za s o c i j a l n o  p a r t n e r s t v o  
i n a s t o j a t i ,  k o l i k o  j e  t o moguće,  š t o v i še  u s u g l a s i t i  s t a v o v e  o 
k l j u č n i m p i t a n j i m a  kao š t o su:  k o l e k t i v n i  u g o v o r i ,  š t r a j k ,  l o c k ­
o u t ,  p a r t i c i p a c i j a  i suod l uč i  v a n j e , p o s l o p r i ma č k a  v i j e ć a ,  
t r i p a r t i t n a  s u r a d n j a ,  o t k a z i ,  r adno  s u d s t v o  i s i .

2.  Ob v e z u j e  se Vl ada  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  da p r i p r e mi  
kompar  a t i v n i  p r i k a z  r j  ešenj  a n e k i h  k l j  učn ih p i t a n j a  / š t r a j k ,  l o c k ­
o u t ,  p r e s t a n a k  r adnog  o d n o s a ,  s u o d 1 uči  v a n j e  i s i . /  u radnom 
z a k o n o d a v s t v u  Zapadne  Eur ope  i s v i j e t a ,  kako bi  se z a s t u p n i c i ma  
o l a k š a l o  o d l u č i v a n j e  o t i m p i t a n j i m a .

2 7 . PRIJEDLOG ZAKONA O SLUŽBENICIMA I NAMJEŠTENICIMA U 
JEDINICAMA LOKALNE SAMXJPRAVE - prvo č i t a n j e  - P. Z.  br.  392;

P r e d l a g a t e l j  z akona  j e  Vl a da  R e p u b l i k e  H r v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
r a d ,  s o c i j a l n u  p o l i t i k u ,  z d r a v s t v o ,  o b i t e l j  i ml adež  i Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .
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Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  Srećko B i j e l i ć ,  
d r .  Gor an Gr a n i ć ,  I van J akovč i ć ,  E l i o  Ma r t i n č i ć ,  d r .  Z l a t k o  
Kr amar i ć ,  I van He r a k ,  m r . Ma t o Ar l o v i ć ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  Božo 
Kovačevi ć ,  Di no D e b e l j u h ,  Zdenko Mat eš i ć  i Vl a d i mi r  Seks .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a ,  don i o  

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o s l u ž b e n i c i ma  i 
n a mj e š t e n i c i ma  u j e d i n i c a m a  l o k a l n e  samoupr ave .

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

2 8 . PRIJEOLOG ZAKONA O PRORAČUNU - prvo č i t a n j e  - P. Z.  br.  387;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
f i n a n c i j e  i d r žavni  p r o r a č u n .

I zvj ešća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  Božo P r k a ,  m i n i s t a r  f i n a n c i j a  
d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g ,

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  I van Mi 1 a s , Mi r ko  
Ta n k o s i ć ,  d r .  Goran Gr a n i ć ,  Ivan Ho d a l i ć ,  Srećko B i j e l i ć  i 
pomoćni k m i n i s t r a  f i n a n c i j a  Fr a nka  Bar bi ć .

Z a s t u p n i č k i  dom don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,

z a k l j u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o p r o r a č u n u .

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .
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2 9 . PRIJEDLOG ZAKONA O KOMJNALNOM GOSPODARSTVU - prvo č i t a n j e  
- P. Z.  br.  382;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl a d a  Re p u b l i k e  H r v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a  i Odbor  za p o mo r s t v o ,  promet  
i veze .

I zv j e š ć a  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  Z l a t k o  Tomčić,  m i n i s t a r  
g r a d i t e l j s t v a  i z a š t i t e  o k o l i š a ,  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  E1i o  M a r t i n č i ć , 
m r . Mat o A r l o v i ć ,  I van  M i l a s ,  I van  Ko l a k  i Dar ko P a v l a k .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o komunal nom 
g o s p o d a r s t v u .

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  z akona .

3 0 . PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA CARINSKOG ZAKONA - prvo  
č i t a n j e  P. Z.  br.  374;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl a d a  Re p u b l i k e  H r v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s pr a vu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
f i n a n c i j e  i d r ž a v n i  p r o r a č u n .

I zv j e š ć a  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  I van  Ho d a l i ć  i 
I van  Ko l a k .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  

z a k l j u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o i zmj enama Ca r i n s k o g
z a k o n a .
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2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

31 . PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I TOPLINAMA ZAKONA O PREKRŠAJIMA 
- prvo č i t a n j e  P. Z.  br.  370;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl a da  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  p r e d h o d n o  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a ,  I v i c a  Cr n i ć ,  m i n i s t a r  
p r a v o s u đ a ,  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i ;  V i c e n c i j e  Bi uk ,  
d r .  Z l a t k o  Kr amar i ć ,  I van Mi l a s  i r a r . Mi l i v o j  Kuj undž i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 6 
" p r o t i v " ,  2 " s u z d r ž a n a " /

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o i zmjenama i dopunama 
Zakona o p r e k r š a j i ma .

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

32 . PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O NADZORU 
DRŽAVNE GRANICE - prvo č i t a n j e  P.Z.  br.  376;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a ,  Z l a t k o  Gl e d e c ,  z a mj e n i k  
m i n i s t r a  u n u t a r n j i h  p o s l o v a  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .
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1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o i zmj enama i dopunama 
Zakona  o n a d z o r u  dr žavne  g r a n i c e .

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

Z a s t u p n i č k i  dom don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,

z a k l j  u č a k

33.  PRIJEDLOG ZAKONA O ZADRUGAMA - prvo č i t a n j e  P.Z.  br.  383;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Odbor  za p o l j o d j e l s t v o ,  s e l o  i
se 1 j aš t vo .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o ,  Odbor  za 
u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t ,  Odbor  za f i n a n c i j e  i 
d r ža vn i  p r o r a č u n ,  Odbor  za g o s p o d a r s t v o ,  r azvoj  i obnovu i Odbor  
za p o l j o d j e l s t v o ,  s e l o  i s e l j a š t v o .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i ,  kao i 
m i š l j e n j e  Vl a d e  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d 1 a g a t e 1j a  I v a n H o d a l i ć ,  p o t p r e d s j e d n i k  
Od b o r a ,  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g ,  a s t a j a l i š t a  Vl ade  
i z n i j e l a  j e  J a s n a  Bo r i ć ,  pomoćnik m i n i s t r a  g o s p o d a r s t v a .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  d r .  P e t a r  Bosni ć ,  
Mi rko Ma đ o r , Muhamed Z u l i ć ,  Mar i n  Mi l e t a ,  B o l t a  J a l š o v e c ,  Br anko 
T i n o d i ,  Ant o Lo v r i ć ,  J u r i c a  P a v e l i ć ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  m r . Mat o 
Ar l o v i ć ,  J o s i p  Vus i ć ,  d r .  Bor i s  Še g o t a ,  Ant on Kovačev,  I van 
Kovači ć ,  m r . J u r a j  Bu z o l i ć ,  Srećko B i j e l i ć  i I van Mi l a s .

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  većinom g l a s o v a ,  / 4 
" s u z d r ž a n a "/

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o zadr ugama.

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

34 . PRIJEDLOG ZAKONA O VINU - prvo č i t a n j e  P.Z.  br.  386;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .
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P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s pr a vu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
p o l j o d j e l s t v o ,  s e l o  i s e l j a š t v o .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  Ivan j u r o š ,  pomoćni  k mi n i s t r a 
p o l j o p r i v r e d e  i š uma r s t va ,  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Anđel ko Ga br i ć ,  
J o s i p  P a n k r e t i ć ,  Tonuo J e l i ć ,  Ant on Kovačev,  Mar i n  Mi l e t a ,  Bo l t a  
J a l š o v e c ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  Ivan Kovači ć,  Srećko B i j e l i ć  i Luka 
Beb i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o v i n u .

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

3 5 . PRIJEDLOG ZAKONA O OTPADU - prvo č i t a n j e  P.Z.  br.  385;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  H r v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s pr a vu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  V i k t o r  Simončić,  pomoćnik 
m i n i s t r a  g r a d i t e l j s t v a  i z a š t i t e  o k o l i š a ,  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  
p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  d r .  Goran Gr a n i ć ,  
I van  M i l a s ,  Mi r ko  Ta n k o s i ć ,  Ver a  S t a n i ć ,  Mi r ko  Mađor ,  Mi l a n k a  
Opači ć ,  I van Ra b u z i n ,  d r .  Ant e  Ku t l e ,  m r . Mat o Ar l o v i ć ,  I van 
Vr k i ć ,  akademi k D a l i b o r  Br oz ov i ć  i Srećko B i j e l i ć .
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1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o o t p a d u .

2.  Sve p r i m j e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,

z a k 1 j u č a k

36.  PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O GRAĐENJU- 
prvo č i t a n j e  P.Z.  br .  391;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  poštom.

Ra s p r a v u  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s t a v n i k  p r e d l a g a t e l j a  Z l a t k o  Tomčić, m i n i s t a r  
g r a d i t e l j s t v a  i z a š t i t e  o k o l i š a  d o d a t n o  j e  o b r a z l o ž i o  p r i j e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Bo l t a  J a l š o v e c ,  
Ver a  S t a n i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  

z a k l j  u č a k

1. P r i h v a ć a  se P r i j e d l o g  zakona  o g r a đ e n j u .

2.  Sve p r i mj e d b e ,  p r i j e d l o z i  i m i š l j e n j a  u p u t i t  će se 
p r e d l a g a t e l j u ,  zbog p r i p r e me  Konačnog p r i j e d l o g a  zakona .

3 7 . RASPRAVA O PROBLHMTICI PRETVORBE DRUŠTVENOG VLASNIŠTVA

Za r a s p r a v u  o ovoj  točki  z a s t u p n i c i  su p r i m i l i  
s l i j e d e ć e  m a t e r i j a l e :

M a t e r i j a l  Hr v a t s k o g  f onda  za p r i v a t i z a c i j u  " I zv j e š će  o 
t i j e k u  i r e z u l t a t i m a  p r e t v o r b e  d r u š t v e n i h  p o d u z e ć a ",  koj  i j e  
d o s t a v i l a  Vl a da  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e ;

I zvj  ešće Nar odne  banke  Hr v a t s k e  o o d o b r a v a n j u  k r e d i t a  banaka  
i k u p n j i  d i o n i c a  i l i  u d j e l a  od s t r a n e  banaka  u p r o c e s u  
p r e t v o r b e  i p r i v a t i z a c i j e ;
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P r i j e d l o g  d e k l a r a c i j e  o p r i v a t i z a c i j i  dr žavnog i / i l i  
d r u š t v e n o g  k a p i t a l a  - P r e d l a g a t e l j :  z a s t u p n i k  m r . Mat o
Ar l o v i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SDP;

Mi s i j e n j  e Vl a de  R e p u b i i k e  Hr v a t s k e  na P r i j e d l o g  d e k l a r a c i j e  
o p r i v a t i z a c i j i  dr žavnog i / i l i  d r u š t v e n o g  k a p i t a l a ;

I zv j e š će  Odbor a  za g o s p o d a r s t v o ,  r az vo j  i obnovu o 
P r i j e d l o g u  d e k l a r a c i j e  o p r i v a t i z a c i j i  dr žavnog i / i l i  
d r u š t v e n o g  k a p i t a l a ;

I n t e r p e l a c i j a  g r u p e  z a s t u p n i k a  HDZ-a o z a k o n i t o s t i  u 
p r o c e s u  p r e t v o r b e ,  p r i v a t i z a c i j e  i g o s p o d a r s t v e n i m 
t i j ekov ima i

I zv j e š će  Vl a de  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  povodom I n t e r p e l a c i j e  o 
z a k o n i t o s t i  u p r o c e s u  p r e t v o r b e ,  p r i v a t i z a c i j e  i
g o s p o d a r s t v e n i m  t i j e k o v i m a .

Uvodna o b r a z l o ž e n j a  d a l i  su m r . Mat o Ar l o v i ć  i I v i c a  
Ra č a n , u ime p r e d l a g a t e l j a  D e k l a r a c i j e ,  Ivan Peni ć ,  p r e d s j e d n i k  
Hr v a t s k o g  f onda  za p r i v a t i z a c i j u ,  Ivan J a r n j a k  m i n i s t a r  
u n u t a r n j i h  p o s l o v a ,  I v i c a  Cr n i ć ,  m i n i s t a r  p r a vos uđa  i Božo P r k a ,  
m i n i s t a r  f i n a n c i j a .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  z a s t u p n i c i  Ml aden V i l f a n ,  
u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HSLS-a,  d r .  Savka Dabčev i ć - Ku č a r , E l i o  
Ma r t i n č i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HND-a,  Ant e  P r k a č i n ,  u ime 
Kl uba  z a s t u p n i k a  HSP- a ,  J o s i p  P a n k r e t i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  
HSS- a ,  Mi l a n  Đuk i ć ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  SNS-a,  Ivan Jakovč i ć ,  
u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  I DS- a ,  Rade J o v i č i ć ,  u ime Kl uba  
n e z a v i s n i h  z a s t u p n i k a ,  d r .  Goran Gr a n i ć ,  d r .  Vl a d i mi r  Cv i t a n o v i ć ,  
P e t a r  K r i s t e ,  Zvon i mi r  J u r i ć ,  B o r i s l a v  Beš l i ć ,  Božo Kovačevi ć ,  
J akob g r o f  E l t z  Vu k o v a r s k i ,  d r .  F r a n j o  Gr e g u r i ć ,  Vera  S t a n i ć ,  
M a r i j a n  J u r i ć ,  mr . Mi l a n  S t o j a n o v i ć ,  m r . M i l i v o j  Kuj undž i ć ,  N i k o l a  
B u l a t ,  J o s i p  Vus i ć ,  Sn j ežana  B i g a - F r i g a n o v i ć ,  Ba r b a r a  Bešenić,  
S t a n i s l a v  Pa v i ć ,  S t Lpe Mes i ć , d r . Ža r ko  Doml j an , Mi l a n  Kovač , mr . 
Ml aden  Ve dr i š ,  d r .  Z e l j k o  Bušić,  Luka Bebi ć ,  S l a vko  D e g o r i c i j a ,  
Vl a d i mi r  Seks ,  Di no  D e b e l j u h ,  S l a vko  Meš t r ov i ć , mr . Mat o Ar l o v i ć ,  
Ant o Lo v r i ć ,  N e d j e l j k o  Tomić,  Da v o r i n  P o c r n i ć ,  S l a vko  Ca n j u g a ,  
d r . F r a n j o  Ženko,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  S t j e p a n  He r c e g ,  Srećko B i j e l i ć ,  
Ž i v k o  Juzbaš i ć ,  Ni ko Popovi ć ,  Vl a d i mi r  Go t o v a c ,  Mar i n  M i l e t a ,  
Ant un Kovačev,  Gor anko F i ž u l i ć ,  Ivan H r a n j e c ,  J u r i c a  P a v e l ić,  
Dražen Budi ša ,  Da j ko  P a v l a k ,  l ozo  Radoš,  d r .  Mi r a  Lj ub i ć - L o r g e r , 
I van M i l a s ,  d r .  Šime Dodan,  Vi ce Vukoj  ev i ć , mr . Zl a  tko Kramar  ić,  
I van  Be den i č i ć ,  I van He r a k ,  Mar i no  Gol ob ,  Vl a d i mi r  Seks ,  u ime 
Kl uba  z a s t u p n i k a  HDZ-a,  Ma r t i n  Ka t i č i ć ,  I v i c a  Račan,  I van T o l j ,  
Dr ago  K r p i n a ,  N e d i l j k o  Ma t i ć ,  Vl a d i mi r  Bebi ć ,  Mi l oš  P e t r o v i ć ,  
Tomi s l a v  Pavao Duka,  Ka z i mi r  Sv i b e n ,  K a t a r i n a  Fuček,  B o l t a  
J a l š o v e c ,  I van  Ko l a k ,  d r .  Kr eš i mi r  G l a v i n a ,  I van Mes i ć ,  d r .  
N e d j e l j k o  Mi h a n o v i ć ,  Mi r ko  Ta nkos i ć ,  Mi l o v a n  Š i b i ,  m r . Ant o 
L o v r i ć ,  Vl a d i mi r  Bebi ć ,  Tomo J e l i ć ,  p r e d s j e d n i k  Vl ade  Re p u b l i k e  
H r v a t s k e  N i k i c a  V a l e n t i ć ,  d r .  Pe r o  J u r k o v i ć ,  g u v e r n e r  Nar odne  
banke  H r v a t s k e ,  I van  Pe n i ć ,  p r e d s j e d n i k  Hr v a t s k o g  f onda  za
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p r i v a t i z a c i j u  i p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  m r . 
B o r i s l a v  Ške gr o .

ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HDZ-a,  z a k l j u č k e  j e  p r e d l o ž i o  
VI ad imi r S e k s .

U ime k l u b o v a  z a s t u p n i k a  s v i h  o p o r b e n i h  s t r a n a k a  
p r i j e d l o g  z a k l j u č a k a  p r e d l o ž i o  j e  Ml aden V i l f a n .

Z a s t u p n i č k i  dom n i j e  p r i h v a t i o  z a k l j u č k e  k o j e  su 
p r e d l o ž i l i  k l u b o v i  z a s t u p n i k a  o p o r b e n i h  s t r a n a k a  / 38 " z a " ,  45 
" p r o t i v " / .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a  / 52 " z a " ,  37 
" p r o t i v " ,  2 " s u z d r ž a n a " / ,  d o n i o  s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Kl uba  
z a s t u p n i k a  HDZ-a s l i j e d e ć e

z a k 1j učke

1. Z a s t u p n i č k i  dom Sa bor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  o c j e n j u j e  
da j e  d o s a d a š n j i  t i j e k  p r e t v o r b e  i p r i v a t i z a c i j e  p r i mj e r e n  
u v j e t i ma  u ko j i ma  se naš l a  Hr v a t s k a ,  suočena s a g r e s i j o m  i 
p o t r e b o m o b r a n e  t e r i t o r i j a l n e  c j e l o v i t o s t i  z eml j e  t e da j e  
z a d o v o l j i o  t e me l j n e  s t r a t e š k j e  c i l j e v e .

2.  Prema p o dne s e n i m i zvj ešć i ma i r a s p r a v i  Z a s t u p n i č k i  
dom S a b o r a  Repub l i k e  Hr v a t s k e  o c j e n j u j e  da j e  u p r o c e s u  p r e t v o r b e  
i p r i v a t i z a c i j e  b i l o  k r š e n j a  zakona  t e od n a d l e ž n i h  d r ž a vn i h  
t i j e l a  z a h t i j e v a  o d l u č n i j i  p r i s t u p  u d j e l a t n o s t i  u s mj e r e no j  na 
s p r e č a v a n j u  n e z a k o n i t o s t i ,  o t k r i v a n j u  i p r i v o đ e n j u  o d g o v o r n o s t i  
p o č i n i t e l j a  k a ž n j i v i h  d j e l a .

3.  Z a s t u p n i č k i  dom Sa bor a  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  drži  
nužni m s t a l n i  na d z o r  nad p r oces om p r e t v o r b e  i p r i v a t i z a c i j e ,  kao 
i u s t a n o v l j e n j e  s a b o r s k o g  i s t r a ž n o g  p o v j e r e n s t v a  sa tom svrhom.

Zadužuj e  se Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  Za s t u p n i č k o g  doma 
S a b o r a  da i z r a d i  p r i j e d l o g  zakona  o s abor s kom i s t r a ž n o m 
p o v j e r e n s t v u  i po h i t n o m p o s t u p k u  u p u t i  ga Sabor u  Re p u b l i k e  
H r v a t s k e  na u s v a j a n j e .

3 8 . IZVJEŠĆE O UREDBAMA KOJE JE VLMM. REPUBLIKE OKVATS1E 
DONIJELA NA TEMELJU ZAKONSKE OVLASTI NAKON 18. SJEDNICE 
ZASTUPNIČKOG iXM\ SABORA REPUBLIKE HRVATSKE;

I zv j e š će  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l j  z a s t u p n i k  Božo Kovačevi ć  i 
p o t p r e d s j e d n i k  Vl a de  m r . B o r i s l a v  Škegr o ,
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Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  /51 " z a " ,  
3 " p r o t i v " ,  15 " s u z d r ž a n i h " /

z a k l  j u č a k

1. P r i h v a ć a  se I zv j ešće  o ur edbama k o j e  j e  Vl ada  
Repub 1 i ke  H r v a t s k e  d o n i j e l a  na t e me l j u  z a kons ke  o v l a s t i  nakon 18.  
s j e d n i c e  Za s t u p n i č k o g  doma Sa b o r a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

3 9 . IZBORI, IMENOVANJA I RAZRJEŠENJA

Odbor  za i z b o r ,  i menovanj a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e  
d o s t a v i o  j e  p r i j e d l o g e  o d l u k a  k o j e  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na 
s j e d n i c i .

P r e d s j e d n i k  Odbor a ,  Vi ce  Vu k o j e v i ć ,  o b r a z l o ž i o  j e  
p o j e d i n a č n o  p r i j e d l o g e  o d l u k a .

PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU DRŽAVNOG ODVJETNIKA
REPUBLIKE HRVTASKE

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  d r .  P e t a r  Bosni ć ,  Vi ce
Vu k o j e v i ć  i Srećko B i j e l i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 53 " z a " ,  
32 " s u z d r ž a n a " / ,  Odl uku o r a z r j e š e n j u  d r .  K r u n i s l a v a  O l u j i ć a  
d u ž n o s t i  dr žavnog o d v j e t n i k a  Re p u b l i k e  H r v t a s k e .

PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU ČLANA ODBORA
ZA USTAV, POSLOVNIK I POLITIČKI SUSTAV

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  većinom g 1 asova  / 48 " z a " ,  4 
" s u z d r ž a n a " / ,  Odl uku o r a z r j e š e n j u  i i z b o r u  č l a n a  Odbor a  za 
Us t a v ,  p o s l o v n i k  i p o l i t i č k i  s u s t a v ,  s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbora  
za i z b o r ,  i menovan j a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e .

PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU ČLANA SAVJETA ZA ZAŠTITU
PRIRODE

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  većinom g l a s o v a  / 56 " z a " / ,  
Odl uku  o i menovanj u  d r .  Ant e  K u t 1e čl anom S a v j e t a  za z a š t i t u  
p r i r o d e ,  s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  za i z b o r ,  i menovanj a  i 
a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e .

PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU TAJNIKA IZVRŠNOG ODBORA
NACIONALNE GRUPE SABORA REPUBLIKE HRVATSKE PRI
INTERPARLAMENTARNOJ UNIJI

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Odl uku o 
i menovan j u Mi hov i 1 a Kl apši ća t a j n i k o m I zvr šnog odbor  a Nac i ona 1 ne 
g r u p e  S a b o r a  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  p r i  I n t e r p a r l a m e n t a r n o j  u n i j i ,  
s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  za i z b o r ,  i menovanj  a i a d m i n i s t r a t i v n e  
p o s 1 o v e .
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Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a  I I  
" s u z d r ž a n " /  Odl uku o r a z r j e š e n j u  Ante Sar i ća  duž nos t i  opć i ns kog 
dr žavnog o d v j e t n i k a  u Opći nskom državnom o d v j e t n i š t v u  Por eč ,  
s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  za i z b o r ,  i menovanj a  i admin i s t r a t i vne 
p o s l o v e .  .

PR IJE D L O G  ODLUKE O  RA ZRJEŠEN JU  DUŽNOSTI OPĆINSKOG
DRŽAVNOG ODVJETNIKA

PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA 
UTVRĐIVANJE RATNIH I PORATNIH ŽRTAVA

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Odl uku o 
i me novan j u  z a s t u p n i k a  Ivana Ra b u z i n a  i p o s l o v n o g  t a j n i k a  
Ž u p a n i j s k e  r e g i o n a l n e  komore Du b r o v n i k ,  dr.  Augus t i na  Franića,  
č l a nov i ma  Ko mi s i j e  za u t v r đ i v a n j e  r a t n i h  i p o r a t n i h  ž r t a v a ,  
s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  za i z b o r ,  i menovanj a  i admi n i s t r a t i v n e  
p o s 1 o v e .

PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA DRŽAVNOG
ODVJETNIKA REPUBLIKE HRVTASKE

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  /1
" p r o t i v " / ,  Odl uku o r a z r j e š e n j u  mr .  Ante Rebića duž nos t i
z a mj e n i k a  dr žavnog o d v j e t n i k a  Re p u b l i k e  H r v t a s k e ,  s u k l a d n o
pr  i j e d 1ogu Odbor a  za i z b o r ,  i menovanj a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e .

PRI JEDIjOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ZAMJENIKA
OKRUŽNOG DRŽAVNOG ODVJETNIKA

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  veći nom g l a s o v a  / I
" s u z d r ž a n " /  Odl uku  o r a z r j e š e n j u  Mi h a j l o  Marušić duž nos t i
z a mj e n i k a  okr užnog dr žavnog o d v j e t n i k a  u Okružnom državnom
o d v j e t n i š t v u  O s i j e k ,  s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  za i z b o r ,  
i me novan j a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e .

PRIJEDLOZI ODLUKA O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI ZAMJENIKA
OPĆINSKOG DRŽAVNOG ODVJETNIKA

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  veći nom g l a s o v a  / 2
" s u z d r ž a n a " /  Odl uku o r a z r j e š e n j u  Sl obodana Št e kov i ć a  duž nos t i  
z a mj e n i k a  opć i ns kog  dr žavnog o d v j e t n i k a  u Opći nskom državnom
o d v j e t n i š t v u  Da r u v a r ,  j e d n o g l a s n o ,  Odl uku o r a z r j e š e n j u  Ade 
Dr ag i če v i ć  duž nos t i  z a mj e n i c e  opć i ns kog  dr žavnog o d v j e t n i k a  u 
Opći nskom državnom o d v j e t n i š t v u  S p l i t ,  veći nom g l a s o v a  /1
" s u z d r ž a n " /  Odl uku o r a z r j e š e n j u  Tomi s l ava Penića duž nos t i
z a mj e n i k a  opć i ns kog  dr žavnog o d v j e t n i k a  u Opći nskom državnom
o d v j e t n i š t v u  Za g r e b ,  s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  za i z b o r ,  
i me novan j a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e .
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Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Odl uku o 
i me novanj u  Aurel a  Kuševića okr užni m dr žavni m o d v j e t n i k o m  u 
Okružnom državnom o d v j e t n i š t v u  Za g r e b ,  s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  
za i z b o r ,  i me novan j a  i a d m i n i s t r a t i v n e  p o s l o v e .

PRIJEDLOG ODLUKE O IZBORU ČLANA ODBORA ZA
POLJODJELSTVO, SELO I SELJAŠTVO

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Odl uku o i z b o r u  
Marina Goloba č l anom Odbor a  za p o l j o d j e l s t v o ,  s e l o  i s e l j a š t v o ,  
s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  za i z b o r ,  i menovanj a  i a d m i n i s t r a t i v n e  
p o s 1 o v e .

PR IJE D L O G  ODLUKE O IMENOVANJU OKRUŽNOG DRŽAVNOG
ODVJETNIKA

PRIJEDLOG ODLUKE O IZBORU ČLANA ODBORA ZA FINANCIJE I 
DRŽAVNI PRORAČUN

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Odl uku o i z b o r u  
Juraj  a Buz o l i ć a  čl anom Odbor a  za p o l j o d j e l s t v o ,  s e l o  i s e l j a š t v o ,  
s u k l a d n o  p r i j e d l o g u  Odbor a  za i z b o r ,  i menovanj a  i a d m i n i s t r a t i v n e  
p o s l o v e .

PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA ODBORA ZA 
IZBOR, IMENOVANJA I AEMI NI STRATI VNE POSLOVE

P r e d l a g a t e l j  Odl uke  j e  z a s t u p n i k  Tomi s l a v  Pavao Duka,  
u ime g r u p e  z a s t u p n i k a .

Z a s t u p n i č k i  dom n i j e  p r i h v a t i o  P r i j e d l o g  o d l u k e  15
"za"  / .

40.  KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O DOPUNI ZAKONA O ZAŠTITI PRIRODE 
- h i t n i  p o s t u p a k ,  p r vo  i d r ugo  č i t a n j e ,  P.Z.  br.  397;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Ž u p a n i j s k i  dom, a kod 
u t v r đ i v a n j a  dnevnog r eda  p r i h v a ć e n a  j e  p r i mj e n a  h i t n o g  p o s t u p k a  
kod donoš e n j a  ovoga  zakona .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na s j e d n i c i .

Ra s p r avu  su p r o v e l i :  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
p r o s t o r n o  u r e đ e n j e  i z a š t i t u  o k o l i š a .

I zv j e š ća  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Vl a da  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  ne p r o t i v i  se donošenj u
z a k o n a .

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,  Zakon o dopuni  
Zakona o z a š t i t i  p r i r o d e ,  u t e k s t u  kako ga j e  p r e d l o ž i o  
p r e d l a g a t e l j  .
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41.  IZVJEŠĆE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE U SVEZI S USVAJANJEM 
REZOLUCIJE VIJEĆA SIGURNOSTI 947 CD 30 . RUJNA

Su k l a d n o  z a k l j u č k u  Za s t u p n i č k o g  doma,  p o t p r e d s j e d n i k  
Vl a d e  i m i n i s t a r  v a n j s k i h  p o s l o v a ,  d r .  Mat e  Gr a n i ć ,  dao j e  uvodno 
i z 1 aganj  e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Vl a d i mi r  Seks ,  
Dr ago K r p i n a ,  Ant o Lo v r i ć ,  Mi l an  Đuki ć ,  I van  M i l a s ,  Mi r ko  
Ta n k o s i ć ,  d r .  Ž e l j k o  Bušić,  Ant e  Mi ko T r i p a l o ,  Jos o  Medved,  
S t a n i s l a v  Pa v i ć ,  Srećko B i j e l i ć ,  Mi r ko  Mađor ,  S 1avko Me š t r o v i ć , u 
ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HNS, V i c e n c i j e  Bi uk ,  Ant o P r k a č i n ,  Luka 
Bebi ć ,  Vl a d i mi r  Go t o v a c ,  Đur o  P e r i c a ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  Muhamed 
Z u l i ć ,  m r . Mi r o s l a v  Kiš,  m r . Mat o Ar l o v i ć ,  Ant e  K l a r i ć ,  Ant un 
V r d o l j a k ,  S t j e p a n  Mes i ć ,  Vi ce  Vu k o j e v i ć ,  m r . Mi l i v o j  Kuj undži ć ,  
I van  Ko l a k ,  d r .  F r a n j o  Ženko,  m r . Ivan M a t i j a ,  d r .  Z l a t k o  
Kr amar i ć ,  Ant o  Đa p i ć ,  d r .  Gor an Gr a n i ć ,  Jozo Radoš,  d r .  Lj ubomi r  
An t i ć ,  Dražen Budi ša i p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  i m i n i s t a r  v a n j s k i h  
p o s l o v a ,  d r .  Mat e  Gr an i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / I  
" s u z d r ž a n "/

z a k 1j učak

Pr i ma se na z n a n j e  i zv j eš će  m i n i s t r a  v a n j s k i h  p o s l o v a  
dr  . Ma t e Gr an ića o o k o l n o s t i ma  u ko j ima j e  u Vi j eću s i g u r n o s t i  UN 
i z g l a s a n a  R e z o l u c i j a  947.

Z a s t u p n i č k i  dom Sa bor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  p o t v r đ u j e  
s v o j a  s t a j a l i š t a  i z a h t j e v e  i z r e č e n e  u R e z o l u c i j i  od 23.  r u j n a  
1994.

Z a s t u p n i č k i  dom i z r a ž a v a  n e z a d o v o l j s t v o  zbog 
n e u v a ž a v a n j a  g l a v n i h  z a h t j e v a  ovoga Doma od s t r a n e  Vi j e ć a  
s i g u r n o s t i  UN.

Zadužuj e  se Vl a da  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  da p r i j e  10.  
s i j e č n j a  1995.  g o d i n e  podne s e  I zvj ešće  Za s t upn i čkom domu Sabor a  
R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  o o s t v a r e n j u  z a h t j e v a n j a  Za s t u p n i č k o g  doma i z 
n j e g o v e  r e z o l u c i j e  od 23.  r u j n a  1994.  g o d i n e .

4 2 . IZVJEŠĆE ODBORA ZA UNUTARNJU POLITIKU I NACIONALNU 
SIGURNOST O SVEUKUPNOJ PROBLEMATICI UPRAVNIH I SUDSKIH 
POSTUPAKA ISELJENJA IZ STANOVA

Su k l a d n o  međus t r anačkom dogovor u  r a s p r a v a  o ovoj  t očki  
p r o v e d e n a  j e  kako bi  se u t v r d i l o  k o j a  i zv j eš ća  Vl a da  Re p u b l i k e  
H r v a t s k e  t r e b a  d o s t a v i t i  za p r o v o đ e n j e  s v e o b u h v a t n e  r a s p r a v e  o 
ovoj  p r o b i  ema t i c i .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Luka Bebić,
i z v j e s t i t e l j  Odbor a  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t ,
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I van  Mi l a s ,  E l i o  Ma r t i n č i ć ,  F u r i o  Ra d i n ,  Ant e  K l a r i ć ,  Vl a d i mi r  
Go t o v a c ,  S t j e p a n  He r c e g ,  d r .  Lj ubomi  r An t i ć ,  Dr ago Kr p i n a ,  I van 
M a t i j a ,  Nj e g o v a n  S t a r e k  i Ant e  Mi ko T r i p a l o .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  j e d n o g l a s n o ,  don i o  s l i j e d e ć i  

z a k l j  u č a k

Ob v e z u j e  se Vl ada  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  da za s l j e d e ć u  
s j e d n i c u  Za s t u p n i č k o g  doma Sa b o r a  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  d o s t a v i  
c j e l o v i t o  i zv j eš će  o p r o b l e m a t i c i  u p r a v n i h  i s u d s k i h  p o s t u p a k a  
i se 1j e n j a  i z  s t a n o v a .

Z a s t u p n i č k i  dom p r i h v a t i o  j e  i p r i j e d l o g  da 
p r e d s j e d n i c i  Odbor a  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor a  z a U s t a v ,  p o s l o v n i k  
i p o l i t i č k i  s u s t a v ,  p r e c i z n o  r a z mo t r e  formu,  nači n i opseg 
i n f o r m a c i j a  k o j e  se mogu z a t r a ž i t i  od sudbene  v l a s t i  t e  n j i h o v o  
e v e n t u a l n o  s u d j e l o v a n j e  u r a s p r a v i  k o j a  će se p r o v e s t i  na t e me l j u  
c j e l o v i t o g  i zv j eš ća  Vl a de  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  o p r o b l e m a t i c i  
u p r a v n i h  i s u d s k i h  p o s t u p a k a  i s e l j e n j a  iz s t a n o v a .

4 3 . OČITOVANJE SABORA REPUBLIKE HRVATSKE O AKTU PARIAMN1A 
REPUBLIKE SLOVENIJE U SVEZI SA PRESIZANJEM NA DRŽAVNI 
TERITORIJ REPUBLIKE HRVATSKE;

V  r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  Di no De b e 1j u h , Ma r i n o  Go l ob ,  
V l a d i mi r  Seks ,  u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HDZ-a,  Dražen Budi ša ,  m r . 
M i l i v o j  Kuj undž i ć ,  I van J akovč i ć ,  d r .  Savka Da bč e v i ć - Kuč a r , F u r i o  
Ra d i n ,  m r . Mat o Ar l o v i ć ,  S t j e p a n  Mesi ć,  Hl i o Ma r t i n č i ć ,  Vl ado 
Go t o v a c ,  An t o Lov r i ć, Ant e  P r k a č i n ,  u ime Kl uba z a s t u p n i k a  HSP- a ,  
I van M i l a s ,  p o t p r e d s j e d n i k  Vl a de  i m i n i s t a r  v a n j s k i h  p o s l o v a  d r .  

Mat e  Gr a n i ć ,  Nj egovan  S t a r e k ,  I van Her ak ,  S l a vko  Ca n j u g a ,  Đur o 
P e r i c a  i Ant o  Đapi ć .

U Ko mi s i j u  k o j a  j e ,  sa Odborom za v a n j s k u  p o l i t i k u ,  
i z r a d i l a  P r i j e d l o g  d e k l a r a c i j e  odr eđe n i  su:  Ivan M a t i j a ,  d r .
F r a n j o  Ženko ,  D i n o J D e b e l j u h , S t a n i s l a v  Pavi ć ,  Ant e  P r k a č i n ,  Rade 
J o v i č i ć ,  Vl a d i mi r  Seks ,  d r .  Savka  Da bče v i ć - Kuč a r , Ant o Lovr i ć ,  
Nj e g o v a n  S t a r e k  i Mi l a n  Đuki ć .  K o o r d i n a t o r  Ko mi s i j e  j e  Boži dar  
P e t r a č ,  p o t p r e d s j e d n i k  Odbor a  za v a n j s k u  p o l i t i k u .

P r i j e d l o g  d e k l a r a c i j e  i z n i o  j e  Bož i dar  P e t r a č ,  
p o t p r e d s j e d n i k  Odbor a  za v a n j s k u  p o l i t i k u .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Di no De b e l j u h ,  
Ant e  K l a r i ć ,  K a t a r i n a  Fuček,  S t j e p a n  He r c e g ,  Vl a d i mi r  Go t ova c ,  
akademi k V l a t k o  P a v l e t i ć ,  d r .  Ant e  K u t 1e , d r .  Gor an Gr a n i ć ,  
Da v o r i n  P o c r n i ć ,  Dr ago K r p i n a ,  d r .  N e d j e l j k o  Mi ha nov i ć ,  m r . 
M i l i v o j  Kuj undž i ć ,  J o s i p  P a n k r e t i ć ,  Kaz i mi r  S v i b e n ,  d r .  I v a n Me s i ć  
i Mi l o v a n  Š i b i .
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Z a s t u p n i č k i  dom, p r i h v a t i o  j e  amandmane k o j e  su na 
t e k s t  P r i j e d l o g  d e k l a r a c i j e  p o d n i j e l i  akademi k Vl a t k o  P a v l e t i ć  
i d r .  N e d j e l j k o  Mi ha nov i ć ,  te veći nom g l a s o v a  / 8 4 " z a " ,  1
" s u z d r ž a n / ,  d o n i o  De k l a r a c i j u  o osudi  j e d n o s t r a n o g  čina  
Parl amenta Re publ i ke  S l o v e n i j e .

Z a s t u p n i č k i  dom, j e d n o g l a s n o ,  d on i o  j e  s l i j e d e ć e  

z a k l j  u č k e

1. Sabor  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  u p u t i t  će,  Pa r i amen t u 
Re p u b l i k e  S l o v e n i j e ,  u s v o j e n u  D e k l a r a c i j u  o osudi  j e d n o s t r a n o g  
č i na  P a r l a me n t a  Re p u b l i k e  S l o v e n i j e .

2.  Os nova t  će se v i š e s t r a n a č k o  i z a s l a n s t v o  Sa bor a  
R e p u b l i k e  H r v a t s k e  k o j e  će odmah p o s j e t i t i  n a s e l j a  Š k u d e l i n ,  
Buži n,  Ml i n i i S k r i l j e  u Gradu Buj e .

3.  Zadužuj e  se Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  da u 
p o t p u n o s t i  r a z r i j e š i  p i t a n j e  i n f r a s t r u k t u r e  za navede na  n a s e l j a .

4.  Sabor  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  podr žava^ I z j a v u  
K o o r d i n a c i j e  g r a d o n a č e l n i k a  i n a č e l n i k a  g r a d o v a  i opć i na  Ž u p a n i j e  
I s t a r s k e  te P o g l a v a r s t v a  Ž u p a n i j e  I s t a r s k e .

T i j e k o m s j e d n i c e ,  19.  l i s t o p a d a ,  p o d n i j e l a  j e  I zv j ešće  
D e l e g a c i j a  Sa b o r a  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  k o j a  j e ,  u s a s t a v u  Di no 
D e b e l j u h ,  Ma r i n o  Gol ob ,  I van He r ak ,  d r .  Bo r i s  Ka nda r e ,  Sl avko  
Me š t r o v i ć ,  Mi l a n k a  Opači ć,  d r .  F u r i o  Ra d i n ,  p o s j e t i l a  h r v a t s k a  
s e l a  na g r a n i c i  sa S l o v e n i j o m.

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i :  I van H r a n j e c ,  Di no D e b e l j u h ,  
I van He r a k ,  M a r i j a n  J u r i ć ,  d r .  Bo r i s  Ka ndar e ,  Ma r i no  Go l ob ,  d r .  
Ža r ko  Doml j a n ,  Da v o r i n  P o c r n i ć ,  Ve l i mi r  T e r z i ć ,  Luka Bebi ć  i 
I v i c a  Vr ki ć .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a  / I " p r o t i v " ,  
l " s u z d r ž a n " /  p r i h v a t i o  z a k l j u č k e  k o j e  j e  D e l e g a c i j a  p r e d l o ž i l a .

44 . PRIJEDLOG ODLUKE O ISKAZIVANJU NEPOVJERENJA ČE\NU VIADE 
REPUBLIKE HRVATSKE IVICI MJDRINIĆU, MINISTRU POMORSTVA, 
PROMETA I VEZA;

P r i j e d l o g  o d l u k e  p o d n i j e l i  su:  Klub z a s t u p n i  ka HSLS - a , 
Kl ub z a s t u p n i k a  HND-a i Kl ub z a s t u p n i k a  SDP-a.

P r i j e d l o g  o d l u k e  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na s j e d n i c i .

U ime p r e d l a g a t e l j a  Od l uke ,  p r i j e d l o g  j e  o b r a z l o ž i o  d r .  
Gor an Gr a n i ć ,  a u ime Vl ade  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  g o v o r i o  j e  
p r e d s j e d n i k  N i k i c a  Va l e n t i ć .
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U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Pavao Tomi s l av  
Duka,  P e r i c a J u r i ć ,  I van Mi l a s ,  Ž e l i m i r H i t r e c ,  d r .  P e t a r  Bosni ć ,  
I van  J akovč i ć ,  Bo r i s  Tepš i ć ,  Di no Debe 1 j uh , Jos o  Medved,  mr . Ant o 
Lo v r i ć ,  I van  Ko l a k ,  Ve l i mi r  Te r z i ć ,  Luka Bebi ć ,  d r .  Bo r i s  Še g o t a ,  
Ma r t i n  Ka t i č i ć ,  Ant on Kovačev,  S l a v k o  Me š t r o v i ć ,  m r . Mi l i v o j  
Kuj undž i ć ,  Gor anko F i ž u l i ć ,  Ant e  Ka r i ć ,  Ant un V r d o l j a k ,  Djražen 
Bud i š a , mr . Ma to Ar 1 ov i ć , Božo Kovačev ić,  VI ad imi r S e k s , d r .  Žar ko  
Doml j an ,  d r .  Savka Dabčevi ć-Kučar  , Jozo Radoš , I van Hran j ec , Bo l t a  
J a l š o v e c ,  I v i c a  Vr k i ć ,  t e  m i n i s t a r  p o mo r s t v a ,  p r omet a  i veza  
I v i c a  Mu d r i n i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom j e  o d b i o  Odl uku o i s k a z i v a n j u  
n e p o v j e r e n j a  č l a nu  Vl ade  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  I v i c i  Mu d r i n i ć u ,  
m i n i s t r u  p o mo r s t v a ,  p r ome t a  i ve za .

4 5 . ODLUKA O ISKAZIVANJU POVJERENJA POJEDINIM ČIAN0V1M\ VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE

P r e d s j e d n i k  Vl a de  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  i z v j e s t i o  j e  
Z a s t u p n i č k i  dom da su r a z r j e š e n i  duž nos t i  m i n i s t a r  k u l t u r e  i 
p r o s v j e t e  m r . Vesna  G i r a r d i - J u r k i ć  i m i n i s t a r  g r a d i t e l j s t v a  i 
z a š t i t e  o k o l i š a  Z l a t k o  Tomčić.

P r e d s j e d n i k  Vl ade  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  i z v j e s t i o  j e  
Z a s t u p n i č k i  dom da j e  P r e d s j e d n i k  Re p u b l i k e  i menovao:

- d r .  J u r u  Radi ća ,  p o t p r e d s j e d n i k o m  Vl ade  
R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  i m i n i s t r o m  r a z v i t k a  i obnove

- Z la  tka V i t e z a ,  mi ni s t rom k u l t u r e ,

- L j i l j u  Voki ć ,  m i n i s t r o m  p r o s v j e t e  i š p o r t a  i

- Z l a t k a  Tomčića,  m i n i s t r o m  p r o s t o r n o g  u r e đ e n j a ,  
g r a d i t e l j s t v a  i s t a n o v a n j a

P r e d s j e d n i k  Vl a de  z a t r a ž i o  j e  g l a s o v a n j e  o p o v j e r e n j u  
i menovani m č l a nov i ma  Vl a d e .

P r e d s j e d n i k V l a d e R e p u b l  i ke  Hr v a t s k e ,  N i k i c a Va l e n t  ića,  
p r e d s t a v i o  j e  i menovane č l a n o v e  Vl ade  Re p u b l i k e  H r v a t s k e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Srećko B i j e l i ć ,  
u ime Kl uba  z a s t u p n i k a  HNS-a,  Ml aden Vi 1 f an ,  u ime Kl uba 
z a s t u p n i k a  HSLS-a,  Di no De b e 1j uh , J o s i p  P a n k r e t i ć  i Đur o  P e r i c a .

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  većinom g l a s o v a ,  / 70 " z a " ,  
9 " p r o t i v " ,  15 " s u z d r ž a n i h " /

o d l u k u

o i s k a z i v a n j u  p o v j e r e n j a  d r .  J u r i  Radi ću , p o t p r e d s j e d n i k u  Vl ade  
R e p u b l i k e  H r v a t s k e  i m i n i s t r u  r a z v i t k a  i obnove .
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Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 78  " z a " ,  
1 " p r o t i v " ,  12 " s u z d r ž a n i h " /

o d l u k u

o i s k a z i v a n j u  p o v j e r e n j a  Zl at ku V i t e z u ,  m i n i s t r u  k u l t u r e

Z a s t u p n i č k i  dom, d o n i o  j e ,  već i nom g 1 a s o v a , / 7 3 " z a " ,  4 
" p r o t i v " ,  14 " s u z d r ž a n i h " /

o d l u k u

o i s k a z i v a n j u  p o v j e r e n j a  L j i l j i  Vokić ,  m i n i s t r u  p r o s v j e t e  i 
spor  t a

Z a s t u p n i č k i  dom d o n i o  j e ,  j e d n o g l a s n o ,

o d l u k u

o i s k a z i v a n j u  p o v j e r e n j a  Zl at ku Tomčiću, m i n i s t u  p r o s t o r n o g  
u r e đ e n j a ,  g r a d i t e l j s t v a  i s t a n o v a n j a .

P r e d s j e d n i k  j e  č e s t i t a o  č l a nov i ma  Vl a d e  R e p u b l i k e  
H r v a t s k e  na p o v j e r e n j u  k o j e  im j e  i s k a z a o  Z a s t u p n i č k i  dom Sabor a  
R e p u b l i k e  H r v a t s k e .

Č l a n o v i  Vl a de  k o j i ma  j e  i s k a z a n o  p o v j e r e n j e  d a l i  su 
svečanu p r i s e g u .

4 6 . PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA DRŽAVNOG PRORAČUNA REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA 1994.  GODINU

P r i j e d l o g  i zmj ena i dopuna  Državnog p r o r a č u n a  d o s t a v i  1 a 
j e  Vl a da  R e p u b l i k e  H r v a t s k e .

M a t e r i j a l  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ra s p r a v u  j e  p r o v e o  Odbor  za f i n a n c i j e  i d r žavni  
p r o r a č u n ,  Odbor  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t .  

I zv j e š ć a  su z a s t u p n i c i  p r i m i l i  na s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  m i š l j e n j e .

P r e d s j e d n i k  Vl a de  N i k i c a  V a l e n t i ć  uvodno j e  o b r a z l o ž i o
pr  i j  e d l o g .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Vi c e  V u k o j e v i ć , 
i z v j e s t i t e l j  Odbor a  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  s i g u r n o s t ,  

Ml aden  V i l f a n ,  akademi k V l a t k o  P a v l e t i ć ,  Dražen Budi ša ,  V e s e l i n

P e j n o v i ć ,  I van  He r a k ,  Gor anko F i ž u l i ć ,  Mi r ko  Ta n k o s i ć ,  J o s i p
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P e j n o v i ć ,  I van  He r a k ,  Gor anko F i ž u l i ć ,  Mi r ko  Ta n k o s i ć ,  J o s i p  
P a n k r e t i ć ,  Mi l a n  Đuki ć ,  Ant o Đap i ć ,  d r .  Goran Gr a n i ć ,  d r .  Šime 
Dodan ,  F e r e n c  F a r a g o ,  Ant o Lo v r i ć ,  Ma r i j a n  J u r i ć ,  Ver a  S t a n i ć ,  
d r .  P e t a r  Bos n i ć ,  m r . M i l i v o j  Kuj undž i ć ,  Bo r i s  Tepš i ć ,  Vi ce  
P r o f a c a ,  I van Ko l a k ,  S l a vko  Ca n j u g a ,  d r . ^ B o r i s  Ka nda r e ,  m r . Mat o 
Ar l o v i ć ,  Dr ago Kr p i n a ,  Dr agan Hi n ić,  d r .  Ž e l j k o  Bušić,  mr .  Gor dana  
Tu r i ć ,  Zdenko Mat eš i ć ,  Božo Kovačev i ć , z a mj e n i k  m i n i s t r a  f i n a n c i j a  
Joško Z a v o r e o ,  I van  Ho d a l i ć ,  J o s i p  Vus i ć ,  Vl a d i mi r  Go t o v a c ,  Đur o  
Vi dmar ov i ć ,  Luka Bebi ć ,  d r .  Nedj e 1j k o  Mi h a n o v i ć , Ant un V r d o l j a k ,  
S 1 avko Mešt  rov i ć , Đur o  P e r i c a ,  V i c e n c i j e  Bi uk ,  B o r i s l a v  Beš l i ć ,  
m r . F u r i o  Ra d i n ,  I v a n T o l j ,  S t j e p a n  He r c e g ,  Tomi s l a v  Š u t a l o ,  I van 
He r a k ,  Goj a nko  F i ž u l i ć ,  Jozo Topi ć ,  p o t p r e d s j e d n i k  Vl ade  m r . 
B o r i s l a v  Šk e g r o ,  Božo P r k a ,  m i n i s t a r  f i n a n c i j a .

Amandmane su p o v u k l i  z a s t u p n i k  Jozo Topi ć  i z a s t u p n i c i  
Đur o  Vi dma r ov i ć  i I van  Ho d a l i ć .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanima k o j e  su 
p o d n i j e l i :  z a s t u p n i c a  Ver a  S t a n i ć  i z a s t u p n i k  Vi ce  Vu k o j e v i ć .
Vl a d a  j e  t akođe r  p o d n i j e l a  amandmane,  k o j i  su p o s t a l i  s a s t a v n i  
d i o  P r i j e d l o g a  i zmj ena  i dopuna  dr žavnog p r o r a č u n a .

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 60  " z a " ,  
14 " p r o t i v " ,  14 " s u z d r ž a n i h " /  I zmj ene  i dopune  Državnog p r o r a č u n a  
R e p u b l i k e  H r v a t s k e  za 1994.  g o d i n u ,  u t e k s t u  kako ih j e  
p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  s u s v o j e n i m amandmanima.

47 . KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O OVLASTI VLADE REPUBLIKE HRVATSKE 
DA UREDBAMA UREĐUJE POJ IDI NA PITANJA IZ DJELOKRUGA 
ZASTUPNIČKOG DCMA SABORA REPUBLIKE HRVATSKE - drugo  
či  t a n j  e ,  P.Z.  b r . 389;

P r e d l a g a t e l j  zakona  j e  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na s j e d n i c i .

Ra s p r avu  su p r o v e l i  Odbor  za z a k o n o d a v s t v o  i Odbor  za 
Us t a v ,  p o s l o v n i k  i p o l i t i č k i  s u s t a v .

I zv j e š ća  r a d n i h  t i j e l a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na
s j e d n i c i .

Ž u p a n i j s k i  dom d o s t a v i o  j e  p r e t h o d n o  m i š l j e n j e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  d r .  Goran Gr a n i ć ,  
Srećko B i j e l i ć ,  VI a d i mi r  S e k s , u ime Kl uba  z a s t u p n i  ka HDZ- a , d r .  
P e t a r  Bos n i ć ,  mr .  Mi l a n  S t o j a n o v i ć ,  S l a vko  Ca nj u ga ,  Mi l a n k a Op a č i ć  
i p o t p r e d s j e d n i k  Vl a de  Re p u b l i k e  h r v a t s k e  m r . B o r i s l a v  Ške gr o .

P r e d l a g a t e l j  se s u g l a s i o  sa amandmanom k o j i  j e  p o d n i o  
Odbor  za Us t a v ,  p o s l o v n i k  i p o l i t i č k i  s u s t a v  na č l a n a k  1.
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P r e d l a g a t e l j  se n i j e  s u g l a s i o ,  a Dom n i j e  p r i h v a t i o  
amandmane k o j e  su p o d n i j e l i :  z a s t u p n i k  mr .  Ma to Ar l o v i ć ,  novi  
č l a n a k  l a .  / 1 8 " z a " / ,  I v a n M l a s  na č l a n a k  1. / 2 8 " z a " / ,  z a s t u p n i k  
Srećko B i j e l i ć  na č l a n a k  1. i č l a n a k  2.  / 2 1 " z a " / ,  z a s t u p n i k  d r .  
Gor an Gr a n i ć  na č l a n a k  l . / 2 9 " z a " / .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a  / 6 " p r o t i v " ,  
8" s u z d r ž a n i h " / ,  z a k l j u č i o  da p r i j e  g l a s o v a n j a  o Konačnom 
p r i j e d l o g u  z a kona ,  Odbor  za Us t a v ,  p o s l o v n i k  i p o l i t i č k i  s u s t a v  
zauzme s t a j a l i š t e  g l e d e  o d r e d a b a  P o s l o v n i k a  k o j e  će se p r i m j e n i t i  
kod donoš en j a  ovoga  zakona .

D r . Šime Dodan ,  p r e d s j e d n i k a  Odbor a ,  i z v j e s t i o  j e  Dom
0 s t a j a l i š t u  Odbor a .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  Bor i s  Tepši ć,
Srećko B i j e l i ć ,  d r .  Šime Dodan,  Ant e  K l a r i ć ,  Vl a d i mi r  Seks i d r .  
Gor an Gr an i ć .

Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  veći nom g l a s o v a  / 59 " z a " ,  15" p r o t i v "
1 9" suzdr žan  ih " / ,  p r i h v a t i o  m i š l j e n j e  Odbor a  za Us t a v ,  p o s l o v n i k  
i p o l i t  i čki  s u s t a v .

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 67 " z a " ,  
12 " p r o t i v " ,  11 " s u z d r ž a n i h " / ,  Zakon o o v l a s t i  Vlade Re publ i ke  
Hrvat s ke  da uredbama uređuje  p o j e d i n a  p i t a n j a  i z  d j e l o k r u g a  
Zastupni čkog doma Sabora Republ i ke  Hrvat ske ,  u t e k s t u  kako ga j e  
p r e d l o ž i l a  Vl a d a ,  z a j e d n o  sa p r i h v a ć e n i m amandmanom.

48.  PRIJEDLOG ODLUKE O IMFMJVANJU ČLANOVA VIJEĆA ZA 
TELEKCMJNIKACIJE

Su k l a d n o  č l anku  13. s t a v a k  4.  Zakona o 
t e l e k o mu n i k a c i j a ma  Vl ada  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  p r e d l o ž i l a  j e  
č l a n o v e  Vi j e ć a  za t e l e k o m u n i k a c i j e .

P r i j e d l o g  a k t a  p r i m i l i  su z a s t u p n i c i  na s j e d n i c i .

I v i c a  Mu d r i n i ć , m i n i s t a r  p orno r s t v a , p r ome ta i veza  
uvodno j e  o b r a z l o ž i o  P r i j e d l o g  o d l u k e .

U r a s p r a v i  su s u d j e l o v a l i  z a s t u p n i c i :  V e s e l i n P e j n o v i ć ,  
Ant o  Lo v r i ć ,  M a r t i n  Sa g n e r ,  m r . F u r i o  Ra d i n ,  Ivan Bedeni č i ć ,  
Da v o r i n  P o c r n i ć ,  Božo Kovačevi ć  i I v i c a  Mu d r i n i ć ,  m i n i s t a r  
p orno r s t v a , p r ome t a  i veza .

Z a s t u p n i č k i  dom, don i o  j e ,  veći nom g l a s o v a ,  / 58 " z a " ,  
13 " p r o t i v " ,  3 " s uz dr ž a na "  / Odluku o i menovan j u č l a n o v a  Vij  eća za 
t e l ekomun i kac i j e .
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4 9 .  AKTUALNA P O L IT IČ K A  SITUACIJA

Na p r i j e d l o g  Odbor a  za u n u t a r n j u  p o l i t i k u  i n a c i o n a l n u  
s i g u r n o s t  i Odbor a  za v a n j s k u  p o l i t i k u  Z a s t u p n i č k i  dom j e ,  
veći nom g l a s o v a  / 74 " z a " ,  4 " p r o t i v " ,  2 " s u z d r ž a n a " / ,  don i o
s l i j  edeće

z a k l j  učke

1. Z a s t u p n i č k i  dom Sa bor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  n a j o š t r i j e  
o s u đ u j e  i z r a v n o  s u d j e l o v a n j e  s r p s k i h  p o b u n j e n i č k i h  snaga  s 
o k u p i r a n i h  p o d r u č j a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  u n a p a d a j i ma  na zapadnu 
Bosnu,  p o g l a v i t o  z a š t i će nu  zonu Bi haća ,  i č i ne  k o j i  znače o t v o r e n u  
a g r e s i j u  na t e r i t o r i j  F e d e r a c i j e  Bosne i He r c e g o v i n e ,  kao i 
t e r i t o r i j  međunar odno p r i z n a t e  Bosne i He r c e g o v i n e .

2.  Z a s t u p n i č k i  dom Sabor a  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  t akođ 
er  n a j o š t r i j e  o s u đ u j e  n a p a d a j e  snaga  b o s a n s k i h  Sr ba  na z a š t i će nu  
zonu Bi haća  i z apadnu Bosnu i i z r a ž a v a  s o l i d a r n o s t  sa 
s t a n o v n i š t v o m t og d i j e l a  s u s j e d n e  dr žave ,  t e  Vladom Bosne i 
He r c e g o v i n e  i F e d e r a c i j o m  Bosne i He r c e g o v i n e .

3.  Z a s t u p n i č k i  dom Sabor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  n a j o š t r i j e  
o s u đ u j e  napade  b o s a n s k i h  Sr ba  na t e r i t o r i j  Re p u b l i k e  H r v a t s k e ,  
po s e b n o  na p o d r u č j a  Žu p a n j e  i Br odske  P o s a v i n e .

4.  Z a s t u p n i č k i  dom Sa bor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  podr žava  
d r ž a v n i č k e  i d i p 1 oma t s ke  n a p o r e  P r e d s j e d n i k a  Re p u b l i k e  H r v a t s k e ,  
Vl a d e  R e p u b l i k e  H r v a t s k e  i M i n i s t a r s t v a  v a n j s k i h  p o s l o v a  u V i j  eću 
s i g u r n o s t i  i d r u g i m međunar odni m forumima da se snage  NATO-saveza 
u k l j u č e  u z a š t i t u  međunar odno p r i z n a t i h  g r a n i c a  Re p u b l i k e  
H r v a t s k e ,  a j e d n a k o  t ako i da se s p r i j e č e  n a p a d a j i  i a g r e s i j a  na 
zapadnu  Bosnu i p o g l a v i t o  zaš t i ćenu zonu Bi haća.

5.  Z a s t u p n i č k i  dom Sa bor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  pš oz i va  i 
z a h t j e v a  od međunar odne  z a j e d n i c e  da se n a s t a v i  s o f e n z i v n i m  
a k c i j a ma  i uda r i ma  sve dok se ne u s p o s t a v i  nadzor  i p o t p u n a  
z a š t i t a  međuna r odn i h  g r a n i c a  Re p u b l i k e  H r v a t s k e  i Bosne i 
He r c e g o v i  n e .

6. Z a s t u p n i č k i  dom Sabor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  podr žava  
o d l u k u  P r e d s j e d n i k a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  da od o b r i  U j e d i n j e n i m  
na r od i ma  i NATO-savezu p r i v r e me n u  upor abu  h r v a t s k o g  zračnog 
p r o s t o r a  za i z v o đ e n j e  a k c i j a  p r o t i v  v o j n i h  o b j e k a t a  i p o s t r o j b i  
p o b u n j e n i h  Sr ba  na o k u p i r a n i m d i j e l o v i m a  h r v a t s k o g  t e r i t o r i j a  
/UNPA/ .
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7.  Z a s t u p n i č k i  dom Sa bor a  Re p u b l i k e  Hr v a t s k e  će z a j e d n o  
s P r e d s j e d n i k o m  R e p u b l i k e  Hr v a t s k e  i Vl adom Re p u b l i k e  Hr v a t s k e ,  
a s u k l a d n o  r a z v o j u  s i t u a c i j e  i i s k a z a n o j  d j e l o t v o r n o s t i  mi r o v n i h  
snaga  UNPROFOR-a u p r o mi c a n j u  i p r ove db i  mi r ovnog  r j e š e n j a  u 
R e p u b l i c i  H r v a t s k o j ,  odnosno  r e i n t e g r a c i j i  p r i  v remeno o k u p i r a n i h  
p o d r u č j a ,  t i j e k o m s l i j e d e ć i h  t j e d a n a  d o n i j e t i  konačnu od l uku  o 
ma n d a t u  snaga  U j e d i n j e n i h  na r o d a .

8.  Z a s t u p n i č k i  dom p o t v r đ u j e  o d l u č n o s t  Re p u b l i k e  
H r v a t s k e  da r j e š e n j e  k r i z e  t r až i  mi rol  j ub i vim pu t em i u s u r a d n j i  
s međunar odnom z a j e d n i  com. A l i ,  ako se međuna r odni  n a p o r i  pokažu 
n e d o v o l j n o  d j e l o t v o r n i m a ,  Za s t u p n i č k i  dom na g l a š a va  da Hr v a t s k e  
z a d r ž a va  p r a v o  s a mo s t a l n o g  d j e l o v a n j a  u s k l a d u  s v l a s t i t i m  
n a c i o n a l n i m  i n t e r e s i m a  i n e o t u đ i v i m pr avom na samoobr anu.

s a t i .
S j e d n i c a  j e  zavr šena  24.  s t u d e n o g a  1994.  g o d i n e  u 19 , 10
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